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 کارآمدی دین با 
 پشتوانه حوزه های علمیه

هرج و مرج در اوج؛ همه 
بیشتر می خواهند! 

تقویت زیرساخت ها 
ضروری است

 نزول احتمالی دلار جهانی
 در راه است
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اثر ناترازی ها بر شاخص بورساثر ناترازی ها بر شاخص بورس

الهام صالح
کارشناس

مشکلات پیش روی سرمایه گذاران؟

مذاکرات غیرمستقیم ایران و آمریکا به خوبی پیش می رود. چنانچه این 
مذاکرات به نتیجه برسد و روابط بین دو کشور برقرار شود و تحریم ها برداشته 
شود، فضای جدیدی در اقتصاد ایران ایجاد می شود. امکان شروع پروژه های 
بزرگی در زمینه های بالادستی نفت و گاز، انرژی، زیربناها و صنایع با مشارکت 
سرمایه گذاران خارجی فراهم می شود. امکان توسعه سریع تبادل کالا، خدمات، 

تکنولوژی و پول و سرمایه با خارج کشور ممکن می شود.
امکان به کارگیری وســیع استعدادهای طبیعی، انسانی )اعم از ایرانیان 
داخل و خارج کشــور( و موقعیت جغرافیایی کشور فراهم می شود. با توجه 
به استعداد بزرگ کشور برای سرمایه گذاری در زمینه های بالادستی نفت و 
گاز، انرژی، زیرساخت های راه آهن، جاده، بنادر، فرودگاه ها، خطوط هوایی، 
شیرین سازی و انتقال آب، معادن و صنایع اساسی مانند پتروشیمی و صنایع 
فلزی، سیستم بانکی و بیمه و سایر صنایع چنانچه موافقت صورت پذیرد، 
امکان مشــارکت سرمایه گذاران خارج در طی پنج سال می تواند به اعدادی 

نظیر هزارمیلیارد دلار برسد.
در این صورت رشــد اقتصادی ۸درصد در سال یا بیشتر که در چندین 
برنامه توسعه کشــور هدف گذاری می شد و هیچ وقت اتفاق نیفتاد، ممکن 
می شــود. آن گاه ایران با رشــد و توسعه سریع و عزتمندانه به الگویی برای 

سایرین تبدیل می شود.
ولی استفاده از حصول یک توافق و کسب نتایج بالا با چالش هایی روبه رو 
خواهد بود. ذهنیت، فرهنگ سازمانی و قابلیت هایی است که طی چند دهه 
در مجموعه مدیریتی و کارشناسی کشور شکل گرفته است و عموما تجربه 
و توانایی هدایت و مدیریت تعامل سازنده با دنیا را ندارد؛ به خصوص در دو 
دهه گذشته دولت ها کمتر توانسته اند نیروهای نخبه را در بدنه کارشناسی 
و مدیریتی خود جذب کنند. بنابراین ظرفیت انسانی و مدیریتی دولت برای 

استفاده از فرصت های بالقوه ای که ممکن است پیش آید، محدود است.
ساختار سازمانی و مدیریتی دولت است که از چابکی، انسجام و کارآیی 
لازم بــرای حرکت کارآمد و کارآ در فضای جدید برخوردار نیســت. دولت 
چهاردهم که بعد از شهادت غیرمنتظره آقای رئیسی و در یک دوران بحرانی 
زدوخوردهای منطقه ای و ترورهای بی سابقه شکل گرفت، هنوز از خود انسجام، 
برنامه و یکپارچگی لازم را نشان نداده است. دولت از متن بحران ها با شعار 
وفاق و به کارگیری نیروهایی با ذهنیت ها و گرایش های سیاســی متفاوتی 
شکل گرفت. همسو شدن نیروها با گرایش های مختلف زمانگیر است و لذا 

انسجام دهی سریع را مشکل می سازد.
 وجود فساد در سازمان ها و نهادهایی است که فعالیت های مولد و سازنده 
را به شدت آزار می دهند و نشانه های بارز آن ظهور فسادهای کلان و همچنین 

رتبه بالای کشور در برداشت مردم از فساد بین کشورهای دنیاست.
اگر فسادهای نهادینه شــده در سازمان ها و نهادها کنترل نشود، مانعی 
برای جذب سرمایه گذار و گشایش ارتباط سازنده با دنیاست. شبکه فساد و 
گستردگی آن، انجام کارها را کند می سازد، سرمایه گذاران را خسته و مایوس 
می کند و بهره وری را کاهش می دهد. درواقع فساد گسترده مانع استفاده از 
فرصت های به دست آمده می شود؛ زیرا سرمایه گذارانی که جذب می شوند از 

فضای فاسد می گریزند.
گستردگی و دخالت زیاد دستگاه های نظارتی و اطلاعاتی در سازمان دولت 
است که کار انتصابات و تصمیم گیری و سرعت عمل و مسوولیت پذیری را برای 
مدیران سخت می کند.بالاخره نیروهایی است که از شرایط تحریم با دور زدن 
تحریم ها فربه شده اند و ممکن است با رفع تحریم ها قابلیت های ثروت آفرینی 
خود را که در دوران تحریم ها کاربرد داشت از دست بدهند. این نیروه ها ممکن 
است در فضای جدید بعد از تحریم، کارشکنی و سنگ اندازی کنند تا زمینه 
فعالیت های رانت جویانه و ثروت آفرینی شان در فضای تحریمی ادامه پیدا کند.

مجموعه این عوامل توان دولت و کشــور را برای استفاده از فرصت های 
حاصل در صورت حصول توافق کم می کند. لذا در صورت حصول توافق و 
برای بهره برداری از فضایی که ایجاد می شود، باید برای مقابله با چالش های 
مزبور آماده شد و برنامه ریزی کرد.لازم است قابلیت های انسانی، مدیریتی و 
فرهنگ سازمانی حداقل در دستگاه های موثر و خط مقدم تعامل با جهان 
بازســازی و بهسازی شود. به علاوه ســاختار دولت و بوروکراسی و قوانین 
دســت وپاگیر و گاهی متضاد که حرکت در ساختار دولتی را کند و مشکل 
می ســازد بازطراحی و بهسازی شود. شاید برای استفاده از فرصت هایی که 
پیش می آید باید یک ستاد ویژه جذب سرمایه گذار و شکل دهی مشارکت در 
سرمایه گذاری با دولت، نهادهای عمومی و بخش خصوصی ایجاد کرد تا این 
ستاد با جذب و به کارگیری نیروهای انسانی مجرب و با قابلیت های مناسب 
ظرفیتی را به وجود آورد که با چابکی و قابلیت لازم تعامل با سرمایه گذاران 
خارجی را مدیریت و انجام مراحل اداری و قانونی در سازمان های دولتی را 
برای آنها تسهیل کند. در زمینه همسو سازی، بهسازی و ارتقای قابلیت های 
نیروهای موثر در شبکه مدیریت دولت باید به طور جد برنامه ریزی و اقدام کرد. 
باید دخالت و مشارکت گسترده نیروهای نظارتی را در مدیریت دستگاه های 
دولتی قطع کرد و کار آنها را منحصر به نظارت بر عملکرد و نه دخالت در 

تصمیم گیری کرد.

شاخص کل هم وزن نیز 1.23 درصد افت کرد و در جریان معاملات بیش از 2700 
میلیارد تومان ســرمایه حقیقی از بازار خارج شــد.  رفتار سهامداران در معاملات اول 
هفته نسبت به چند روز گذشته تغییر کرده است. در حالی که طی هفته های گذشته 
انتظار برای رشد قیمت ها در میان معامله گران غالب بود، روز گذشته ابهام جای آن را 
گرفت. به گفته کارشناسان، وقتی نقدینگی جدیدی به بازار سهام وارد نشده ناخودآگاه 
این پیام مخابره شده که باید رفتار محتاطانه داشت.البته حجم معاملات خرد همچنان 
نزدیک به 1۵ هزار میلیارد تومان باقی ماند که خود نشانه ای از پویایی نسبی بازار است، 
هرچند باید تداوم داشــته باشــد. بورس در حال حاضر فارغ از ریسک های بیرونی که 
البته از عوامل اصلی و مؤثر در ریزش شاخص کل در روز گذشته بود، تدبیر مسئولان 
را برای چاره اندیشی مناسب می طلبد، چراکه نمی توان همیشه و هرجا و در هر زمانی، 
صعود و سقوط بورس را به عوامل خارجی و بویژه مناسبات بین المللی گره زد.اگرچه 
کارشناسان سقوط روز گذشته شاخص کل را ناشی از ریسک های غیرسیستماتیک سایه 
انداخته بر اقتصاد ایران می دانند.  امروز از ســویی گزینه پیشنهادی وزارت اقتصاد نیز 
از سوی رئیس جمهوری معرفی خواهد شد و با توجه به برگزاری دور چهارم مذاکرات 
غیرمستقیم ایران و آمریکا، احتمالاً دوشنبه متفاوتی را برای بورس شاهد خواهیم بود.

موضــوع ناترازی ها در حوزه های مختلف بویژه حوزه نیرو نیز از مواردی اســت که در 
سال جاری می تواند جلوی رونق بورس را بگیرد، موضوعی که محمدعلی احمدزاده اصل 
کارشناس بازار سرمایه به آن اشاره کرده است.محمدعلی احمدزاده، کارشناس بورس با 
اشاره به سقوط حدود 2 درصدی شاخص کل بورس و دلیل نوسانات اخیر شاخص اظهار 
کرد: »یکی از دلایل اصلی همان ریسک های بین المللی است که هنوز فروکش نکرده 

و صحبت های جمعه شــب مذاکره کننده آمریکایی خیلی امیدوارکننده نبود؛ بنابراین 
تأثیرات عوامل بیرونی و بویژه سیاسی و بین المللی هنوز وجود دارد و تا نتایج مذاکرات 
به صورت قطعی تعریف و مشــخص و ثبت و ضبط نشود، به نظرم این فراز و فرود که 
نتیجه اش نوسان در بازار بورس و در خود شاخص کل است، وجود خواهد داشت.«وی 
ادامه داد: »این بخش مربوط به ریسک های سیاسی و دیگر ریسک های سیستماتیک 
بود که از دست شرکت های بورسی خارج است. بخش بعدی بحث های مربوط به داخل 
کشور، یعنی خود شرکت هاســت. موضوعاتی مانند ناترازی که کشور در حوزه انرژی 
دارد و بویژه اثراتی که این ناترازی می تواند با بخشــنامه هایی که از سوی اداره برق در 
ســال ســرمایه گذاری برای تولید ابلاغ می شود که به طور مثال دو یا سه روز در هفته 
در فلان ســاعات برق نخواهید داشت؛ مشخصاً در سودآوری شرکت ها اثر می  گذارد و 
حتی بعضی شرکت ها را ممکن است به زیان بکشاند.«این کارشناس بازار سرمایه بیان 
کرد: »این موضوعات مقداری آثار سوء برای شرکت های بورسی دارد و می تواند بر روند 
فعالیت شــرکت ها اثر بگذارد و در آینده بر ســود این شرکت ها چه به لحاظ دلاری و 
چه ریالی تأثیر منفی خواهد گذاشت. این برای فعالان بازار قابل قبول نیست و بازار به 
این اتفاقات و ناترازی ها واکنش نشــان می دهد.« احمدزاده عنوان کرد: »با وجود این 
هنوز هم معتقدم که عدم قطعیت در نتیجه مذاکرات بود که آرامش اخیر در بورس را 
به هم زد و این فراز و فرود شــاخص کل بورس تا رسیدن نتیجه مذاکرات به قطعیت 
ادامه خواهد داشت ولی موضوعات داخلی مانند قطعی برق و خاموشی ها و در تابستان 
معضل آب و در ادامه معضل گاز در زمستان که حاصل این ناترازی هاست حتماً بایستی 
مدیریت شود تا در این زمینه بازار به اطمینان خاطر دست پیدا کرده و تثبیت شود.«

وزیــر ارتباطات و فناوری اطلاعات از آغاز فعال ســازی 
فناوری 5G در مدل های مختلف گوشــی های سامســونگ 
در ایران خبر داد و گفت: این اقدام که در پی دیدار دی ماه 
سال گذشــته وزیر ارتباطات با سفیر کره جنوبی در تهران 
و در چارچوب سیاســت راهبردی دیپلماسی فناوری انجام 
شده، گامی دیگر در مسیر بهره برداری از شبکه نسل پنجم 

کشور محسوب می شود.
 سید ستار هاشمی- وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات - با 
اشاره به برگزاری جلسات فنی و مذاکرات مستمر با شرکت 
سامســونگ و پیگیری های صورت گرفته از ســوی سازمان 
تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی اعلام کرد: فناوری نسل 
پنجم تلفن همراه )۵G( به تدریج و همزمان با به روزرســانی 
نسخه اندروید به نسخه 1۵ و رابط کاربری One UI به نسخه 
7، در مدل های مختلف گوشــی های سامســونگ در ایران 
فعال خواهد شد.این اقدام در ادامه رایزنی های سطح بالای 
انجام شده در چارچوب سیاست راهبردی دیپلماسی فناوری 
وزارت ارتباطات رقم خورده اســت. در دی ماه سال گذشته، 
سید ستار هاشمی در دیدار با کیم جن پیو، سفیر کره جنوبی 
در تهران، ضمن تأکید بر لزوم اجرایی سازی تفاهم نامه های 
پیشــین میان دو کشور، خواستار پیگیری امکان پشتیبانی 
از فناوری ۵G در مدل های قدیمی تر گوشی های سامسونگ 
شد. این دیدار که با محوریت تقویت همکاری ها در حوزه های 
دولت هوشــمند، فیبر نوری و هوش مصنوعی برگزار شد، 
زمینه ساز فعال ســازی تدریجی ۵G در گوشی های ساخت 

کره جنوبی در ایران شد.
بنــا بر اعلام وزارت ارتباطات، وزیر ارتباطات با تأکید بر 
اینکه این فرآیند یکی از نتایج عملی آن دیدار و پیگیری های 
مشترک در راستای همکاری های فنی دوجانبه است، افزود: 
فناوری ۵G بر روی گوشــی هایی فعال می شــود که از ابتدا 
قابلیت سخت افزاری پشتیبانی از این فناوری را داشته باشند. 
این قابلیت پیش تر در خانواده گوشی های سری S2۵ و اخیراً 

در مدل های S23 ،S2۴ و S22 فعال شده است.
همچنین بر اســاس اعلام ســازمان تنظیــم مقررات و 
ارتباطات رادیویی فعال ســازی فناوری نســل پنجم تلفن 
همراه )۵G( در گوشــی های سامســونگ ادامه پیدا خواهد 
کرد و به تدریج تا پایان تابستان در اغلب مدل ها این فناوری 

فعال می شود.
به دنبال پیگیری ســازمان تنظیــم مقررات و ارتباطات 
رادیویی شرکت سامسونگ، جزئیات زمان بندی این فرایند 

را به شرح ذیل منتشر کرده است.

روزنامه سراسری 
 اقتصادی اجتماعی  

دوشنبه  1404/02/22
5000 تومان 
شماره : 2164 
EIDEHROOZ.COM

سید مهدی قیصری  -   بازار سرمایه در میانه اردیبهشت ماه دوباره ریزشی شده و روز گذشته به صورت کاملًا محسوس 58 هزار و 985 واحد و 1.7 درصد افت 
کرد تا به رقم 3 میلیون و 115 هزار و 519 واحد کاهش یابد.

فعال سازی فناوری ۵G روی 
گوشی های سامسونگ در ایران

  

  

راه حلی سریع و هوشمند
 برای پیدا کردن گمشده ها

✅ آبکاری شده و ضد زنگ
✅ کیفیت، ماندگاری بالا و عدم پاک شدن کد حک شده

✅ یکسال گارانتی بی قید و شرط
✅ امکان چاپ لوگو سفارشی

✅ امکان انتخاب طرح دلخواه

جاکلیدی هوشمند آنی یاب
(پیداکردن مالک کلید)

دسته کلید گمشده تان را به راحتی پیدا کنید
دارای کد رهگیری و تماس با مالک
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

 ایده روز
دوشنبه 1414/02/22

شماره 2164

 معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور با بیان اینکه دولت هوشمند چارچوبی کلی برای حل برخی مسایل نظام اداری است، گفت: اقدامات و برنامه های تحقق 
دولت هوشمند در دو سه دهه اخیر، به مانعی در مسیر تحقق این هدف تبدیل شده است.

 علاءالدین رفیع زاده با اعلام این مطلب اظهارکرد: بین مفاهیم دولت هوشمند، دولت الکترونیک یا مکانیزاسیون تفاوت وجود دارد، در برهه ای شاهد رقابت برای ایجاد زیرساخت و پایگاه 
های داده و اطلاعات بودیم تا جایی که هر دستگاه با صرف بودجه کلان نسبت به ایجاد چنین زیرساخت و پایگاهی اقدام کرد. در حال حاضر دستگاهی 60- 70 پایگاه داده دارد.

رفیع زاده افزود: برغم تجمیع داده ها در پایگاههای مختلف، امکان استفاده از آنها به دلایل مختلف از جمله عدم برخورداری از دقت و استاندارد وجود ندارد. باید میان سامانه های مختلف 
تعامل ایجاد کرد تا بتوانیم مدیریت داده ها را انجام دهیم.

معاون رییس جمهور با اشاره به ایجاد رقابت در تولید اپلیکیشن و نرم افزار خاطرنشان کرد: از سوی دستگاهها سامانه، نرم افزار، اپلیکیشن های متعددی ایجاد شده است بدون اینکه امکان 
اتصال آنها به یکدیگر وجود داشته باشد.

    کارآمدی دین با پشتوانه حوزه های علمیه

 جلســه ای دیگر از مذاکرات میان ایران و آمریکا، برگزار می شــود؛ طی این ایام، بحث ها پیرامون تأثیر این 
گفت وگوها بر فضای اقتصادی کشور شدت گرفته بود؛ در حالیکه برخی به نتایج احتمالی این مذاکرات امیدوارند، 
مســئولان دولتی و اقتصادی طی ماه های اخیر بارها تاکید کرده اند که نباید اقتصاد ایران را شرطی و وابسته 
به نتیجه مذاکرات کرد؛ از دید دولت، مسیر تثبیت و رشد اقتصادی کشور باید با اتکا به ظرفیت های داخلی، 

تعامل منطقه ای و برنامه ریزی مستقل دنبال شود. چه توافقی حاصل بشود یا نشود. 
با این حال، این نکته بسیار اهمیت  دارد که در صورت رسیدن به توافق، بدون شک فرصت های جدیدی 
در حوزه تجارت خارجی، دسترســی به منابع مالی، رفع محدودیت های بانکی و کاهش هزینه های صادرات و 
واردات پدید خواهد آمد، بنابراین اینجاست که نقش بخش خصوصی و نهادهای صادرات محور در بهره برداری 
هدفمند از این فضا پررنگ تر می شود؛ فارغ از اینکه انجام توافق و برداشت تحریم ها، بسیار اثرگذار در روابط 
ایران با دنیا و تســهیل فعالیت های اقتصادی و تجاری دارد اما این پرســش بسیار مهم شکل می گیرد که با 
صورت پذیرفتن توافق، چه برنامه هایی برای ادامه خواهیم داشت و مهم ترین تمرکز فعالیت های اقتصادی به 

کدام بخش ها باید باشد.
 در همیــن رابطــه، محمــد لاهوتــی- رئیــس کنفدراســیون صــادرات ایران- بــه بیــان دیدگاه ها و

ســعیده محمد -   ایده روز  |  در آستانه دور جدید مذاکرات غیرمستقیم ایران و آمریکا، رئیس کنفدراسیون صادرات ایران، ضمن 
ابراز امیدواری نسبت به حصول توافق، تاکید کرد که کشور باید هم برای شرایط تداوم تحریم و هم برای دوران پساتحریم برنامه داشته 

باشیم؛ در صورت رفع محدودیت ها، اقتصاد ایران می تواند به جایگاه واقعی خود در سطح جهانی دست پیدا کند.

تقویت زیرساخت ها ضروری است

در وهله اول این 
امیدواری را دارم که 

توافقات این بار، به 
نتیجه برسد؛ مخصوصاً 

که ما در این دوره 
بطور غیرمستقیم با 

آمریکایی ها که همیشه 
مانع پیشرفت بودند.

ده
چکی

مزارع خورشیدی؛ پایانی بر تاریکی تولید و تورم
با آغاز فصل گرما، قطعی های برق که در سال های گذشته خسارت سنگینی 
به صنایع وارد کرده بود، بار دیگر از سر گرفته شده و چالش های جدی برای 
تولیدکنندگان قطعات خودرو ایجاد کرده است. آسیب به مواداولیه در کوره ها، 
افزایش ضایعات تولید، کاهش توان دســتگاه ها و افزایش دستمزدهای ناشی 
از اضافه کاری ، تنها بخشــی از پیامدهای این بحران است. تکرار این قطعی ها 
نه تنها تولید را مختل کرده، بلکه هزینه های ســربار را افزایش داده و بر توان 
بازار و تقاضای مصرف کننده نیز تاثیر منفی گذاشــته است. همان طور که در 
بخش نخســت این مطلب با عنوان »قطعی برق؛ تهدیدی برای رشــد تولید 
خودرو« آمده، وقت آن رسیده که برای جلوگیری از خسارت بیشتر به بخش 
مولد کشــور، چاره ای برای رفع چالش های ناشی از کمبود برق و ناترازی در 
تولید برق اندیشیده شود؛ چراکه قطعی  برق خیلی فراتر از کاهش تیراژ تولید 

و نرسیدن به برنامه تولید، به اقتصاد کشور آسیب می رساند.

 آسیب های قطعی برق بر فرآیند تولید قطعات خودرو
مشــکلات تامین انرژی و پیامدهای ناشی از قطعی برق بر تولید قطعات 
خودرو تاثیر فراوانی دارد. »قطعات پلاستیکی، قطعات لاستیکی و مجموعه های 
ریخته گری آلومینیوم یا چدن، از جمله بخش هایی هستند که بیشترین تاثیر را 
از قطعی برق می پذیرند. این محصولات در فرآیند تولید نیاز به شرایط دمایی 
مداوم و پایدار دارند و قطعی برق باعث ایجاد تغییرات ناگهانی دما شده و مواد 
اولیه از آنالیز مهندســی خارج می شود. در این شرایط، چند تن از مواد داخل 

کوره ها دیگر قابل استفاده نیستند و باید تبدیل به ضایعات شوند.«
»در بخش تولید قطعات پلاستیکی و لاستیکی، دستگاه ها مانند بنبوری های 
تزریق و پخت به شکل مستقیم آسیب می بینند. هر بار که برق قطع می شود، مواد 
موجود در دستگاه فاسد شده و علاوه بر افزایش حجم ضایعات، خسارات جدی 
به تجهیزات وارد می شود. این اتفاقات در بخش ریخته گری چدن و آلومینیوم 
نیز رخ می دهد. تغییرات دمایی غیرمنتظره سبب می شود مواد اولیه دیگر قابل 
مصرف نباشند و تمام موادی که در کوره قرار دارند، بدون استفاده باقی بمانند.«

  اضافه شدن هزینه های سربار به تولید
یکی از پیامدهای کلیدی قطعی برق افزایش هزینه های تولید است.»قطعی 
بــرق، هزینه های متعددی را بــه تولیدکنندگان تحمیل می کند. یکی از این 
هزینه ها، مربوط به جبران زمان تولیدی است که از دست رفته است. به عنوان 
مثال در شــهرک های صنعتی، زمانی که برق در طول هفته قطع می شــود، 
تولیدکنندگان ناچار می شوند تعطیلات آخر هفته را برای جبران تولید از دست 
رفته به کار بگیرند. در این شرایط، کارگران باید در روزهای جمعه به کار گرفته 
شوند و به آن ها اضافه کاری تعلق گیرد. طبق قانون، شرکت ها ملزم به پرداخت 

۴0 درصد دستمزد بیشتر در روزهای تعطیل هستند.«
»مساله  ضایعات تولید، کمتر مورد توجه قرار می گیرد. وقتی ضایعات افزایش 
پیدا می کند، هزینه سربار تولید بالا می رود. از طرف دیگر، ساعات کاری طولانی تر 
و اضافه کاری های مربوط به جبران تولید، هزینه دستمزدها را به شدت افزایش 
می دهد و در نهایت این هزینه ها، بر قیمت تمام شده محصول تاثیر می گذارند؛ 

درحالی که بازار کشش افزایش قیمت را ندارد.«
»همین مشکلات نشان می دهد با این روند نمی توان به افزایش تیراژ تولید 
در صنعت خودرو در سال جاری امیدوار بود. کاهش تولید در نتیجه نبود برق، 
فشار زیادی را به قطعه سازان و خودروسازان وارد کرده و هزینه های رو به افزایش، 

باعث فشار مضاعف بر این صنعت شده است.«

  آثار زنجیره ای بر اقتصاد و تقاضای مصرف کننده
 »به دلیل کاهش تیراژ تولید و افزایش هزینه های سربار و دستمزد، به طور 
متوســط ۲0 تا ۲۵ درصد به قیمت تمام شــده قطعات افزوده شده است. این 
افزایش هزینه ها درنهایت بر قیمت خودرو تاثیر می گذارد. اما مساله این است 
که خودروسازان قادر نیستند تمام این هزینه ها را به مصرف کننده منتقل کنند.«

 »درحــال حاضــر، میزان تقاضــای خــودرو در بازار به شــدت کاهش 
 یافتــه و افزایش هزینه ها باعث کاهش محســوس قدرت خرید مشــتریان

 شــده است. این به معنای آن است که حتی اگر مردم بخواهند در همدلی با 
صنعت خودرو، هزینه های افزایش یافته را بپذیرند، واقعیت این است که توان مالی 
کافی برای این کار ندارند.« کاهش تقاضا، وارد مرحله ای از »تقاضای منفی« 
خواهد شــد و »تقاضای منفی به این معناست که حتی اگر قیمت ها به طور 
مصنوعی پایین نگه داشته شود، باز هم مردم توان خرید ندارند. وقتی درآمد 
مصرف کنندگان کاهش یابد، کل زنجیره اقتصادی کشور دچار افت می شود. 
کارگران کارخانه هایی که مزایا و حقوق کمتری دریافت می کنند، خود مشتریان 
نهایی محصولاتی مثل خودرو هســتند و ایــن کاهش خرید، بر تمام صنایع 
اثرگذار خواهد بود.« »این اتفاق به مشکلات صنعت خودرو محدود نمی شود. در 
صنایع دیگری مثل لوازم خانگی، صنایع سلولزی، شیمیایی و غذایی نیز شاهد 
چنین رخدادهایی خواهیم بود. هر جایی که درآمد مصرف کننده کاهش پیدا 
کند یا قدرت خرید محدود شود، تقاضای نهایی کاهش می یابد و تمام چرخه 

زنجیره تامین به خطر می افتد.«

   ضرورت تولید انرژی خورشیدی در شهرک های صنعتی
نقش کلیدی تامین انرژی پایدار در جلوگیری از اختلال در تولید و امکان 
اســتفاده از انرژی های تجدیدپذیر در شــهرک های صنعتیلسیار مهم است 
و»همان طــور که پیش تــر گفتم، یکی از راه حل های واقعــی که می توان در 
کوتاه مدت به آن فکر کرد، احداث مزارع خورشــیدی در اطراف شهرک های 

صنعتی است. در حال حاضر بسیاری از زمین های بلااستفاده اطراف شهرک ها 
می توانند به این منظور اختصاص یابند.«

 »خورشــید، منبعی نامحدود و پایدار اســت که ایران خوشبختانه به طور 
گسترده به آن دسترسی دارد. در کشور ما تقریبا ۳00 روز آفتابی در سال وجود 
دارد و این یک ظرفیت منحصربه فرد است. ما باید از این ظرفیت استفاده کنیم 
تا وابستگی به سوخت های فسیلی را کاهش دهیم.« اجرای چنین پروژه هایی 
هزینه انتقال برق و زیرساخت را نیز کاهش می دهد و »اگر مزارع خورشیدی 
در نزدیکی هر شــهرک صنعتی ایجاد شوند، نیازی به انتقال گسترده برق از 
بزرگراه های شــبکه توزیع نیست. کل فرآیند تامین انرژی در همان جا اتفاق 
می افتد. این امر نه تنها هزینه های انتقال را کاهش می دهد، بلکه وابستگی به برق 

دولتی و توقف تولید ناشی از قطعی برق نیز از بین می رود.«

 مشکلات موجود در تامین انرژی توسط وزارت نیرو
»وزارت نیرو به دلیل قیمت گذاری دستوری حامل های انرژی، دچار محدودیت 
جدی در تامین منابع مالی و سرمایه گذاری در نیروگاه های جدید شده است. 
توجه داشته باشید که برای جبران کمبود برقی که همه صنایع و شهرک های 
صنعتی با آن مواجه هستند، نیاز به تولید حداقل ۲0 هزار مگاوات برق جدید 
وجود دارد. اجرای پروژه های جدید از سوی وزارت نیرو، زمان زیادی نیاز دارد و 
حتی اگر احداث نیروگاه های جدید در برنامه باشد هم نمی توانند در کوتاه مدت 
وارد مدار شوند.« »بر اساس برآوردها، ساخت یک نیروگاه جدید حداقل پنج 
سال زمان می برد. حتی اگر از امروز کار ساخت نیروگاه های جدید آغاز شود، تا 
زمانی که به مرحله بهره برداری برسند، تولیدکنندگان باید با همین چالش های 
فعلی دست وپنجه نرم کنند. بنابراین، به جای این که همه تمرکز خود را روی 
نیـــــروگاه های سنتی بگذاریم، بهتر است به سراغ منابع انرژی پایدار مانند 

انرژی خورشیدی برویم.«
محدودیت هــای منابع آبی در کشــور برای تولید برق ادامه داد بســیار 
محدود شــده است و  »ایران با خشکسالی و کمبود شدید منابع آبی مواجه 
اســت. بنابراین اســتفاده از ســدها و منابع آبی دیگر برای تولید برق پایدار 
امکان پذیر نیســت. حتی اگر بتوان از ســوخت های فسیلی برای تولید برق 
 اســتفاده کرد، این اقدام به افزایش آلودگی هوا و پیامدهای زیســت محیطی

 منجر می شــود.«وی با اشــاره به این که دنیا به ســمت اســتفاده از انرژی 
تجدیدپذیر و پاک حرکت کرده اســت، تصریح کرد: »کشــورهای پیشرفته 
بــه ســرعت به ســمت اســتفاده از پنل های خورشــیدی و منابــع انرژی 
تجدیدپذیــر حرکت کرده اند. نســل جدید این پنل ها بــا هزینه های کمتر 
و عمــر طولانی تر در دســترس قــرار گرفته انــد. این پنل ها درمقایســه با 
 نیروگاه های ســنتی، هزینه نصب و نگهداری کمتری دارند و بهترین گزینه

 برای تامین برق پایدار در شهرک های صنعتی هستند.«»مزرعه های خورشیدی 
نیازمند برنامه نگهداری و تعمیرات منظم هستند؛ اما هزینه این برنامه ها به مراتب 
کمتر از هزینه فعلی تولید و توزیع برق است. این پنل ها به نیروی انسانی برای 
تعمیرات دوره ای و پاک سازی نیاز دارند؛ اما باز هم هزینه تمام شده  آن ها بسیار 

مقرون به صرفه تر از سوخت های فسیلی خواهد بود.«

  مهاجرت نیروهای کلیدی صنعت فرش به پاکستان و ترکیه
رئیس کمیسیون فرش اتاق ایران با بیان اینکه قوانین داخلی باعث مهاجرت مرمت کاران فرش دستباف شده، گفت: 7 سال است پیگیر رفع این مشکل از طریق دولت و مجلس هستیم اما همچنان مشکل پابرجاست.مرتضی حاجی آقا میری، 
رئیس کمیسیون فرش، هنر و صنایع دستی اتاق ایران در گفتگو با خبرنگار مهر درباره مهاجرت طراحان و مرمت کاران فرش دستباف به کشورهایی همچون ترکیه، اظهار کرد: متأسفانه بخشی از طراحان فرش ایرانی به ترکیه مهاجرت کرده اند 
و مرمت کاران از ایران به پاکستان و ترکیه رفته اند و این یکی از آسیب های جدی به صنعت فرش ایرانی است که نتیجه قوانین داخلی مثل آئین نامه اجرایی قانون امور گمرکی بوده که محدودیت هایی را به صادرکننده ها تحمیل کرده است.وی 
افزود: این اتفاق بسیار نگران کننده است، به ویژه آنکه در دانشگاه های سراسر کشور طراحان فرش تربیت می شوند، اما در عمل برنامه ای برای حفظ و به کارگیری آن ها وجود ندارد.میری با بیان اینکه چنانچه شرایط این حوزه بهبود پیدا نکند، 

موج مهاجرت فعالان فرش ادامه دار خواهد شد.

    همزمان با ساخت مسکن، اولویتمان ساخت مدرسه است
وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه تمام تلاش این است که با توجه به پتانسیل 
آموزش و پرورش و تکالیف وزارت راه و شهرســازی بتوانیم هم افزایی خوبی را 

رقم بزنیم، گفت: همزمان با ساخت مسکن، ساخت مدرسه هم در اولویت است.
فرزانه صادق در مراسم  انعقاد تفاهم نامه همکاری احداث و تامین مسکن با بیان 
اینکه پرورش، نقش اساسی در بالندگی فرزندان این مملکت دارد، گفت: مطمئناً 
حال خوب دانش آموزان با نقش مهمی که معلمان ما ایفا کرده اند به دست آمده 
است. بنابراین معلم هم باید حالش خوب باشد.وی با بیان اینکه موضوع مسکن 
یکی از مباحثی اســت که از اهمیت زیادی برخوردار است، افزود: مسکن یکی از 
چالش های زندگی است و قطعا رفع این موضوع در حال خوب معلمان اثر خوبی 
خواهد داشت.وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه مدت هاست به دنبال تفاهم بین 
وزارت آموزش و پرورش و وزارت راه و شهرسازی هستیم تا این کار را اجرا کنیم 
ادامه داد: واقعیت این است که یکی از مهمترین محورهایی که در دولت پیگیری 
می شود موضوع آموزش و پرورش است. این توجه ویژه به نسل های آینده و بالندگی 
این سرزمین است.صادق با بیان اینکه دولت چهاردهم توجه ویژه ای به آموزش و 
پرورش و مسائل فرهنگیان و آینده این سرزمین دارد گفت: تمام تلاش این است 
که با توجه به پتانسیل آموزش و پرورش و تکالیف وزارت راه و شهرسازی بتوانیم 
هم افزایی خوبی را رقم بزنیم و هدف گذاری ۲00 هزار واحدی را محقق کنیم.وی 
با بیان اینکه تمام تلاش این است که تسهیل گری دولت به نحو احسن انجام شود 
و خدمات رسانی در حوزه مسکن به شکل های مختلف در تفاهم نامه دیده شده است 
افزود: رئیس جمهور شخصا به موضوع مدرسه سازی ورود پیدا کرده اند و هفتگی 
جلسات و پیگیری هایی از سوی رئیس جمهور برگزار و انجام می شود. در وزارت راه 
و شهرسازی هم یکی از مهمترین موضوعاتی که پیگیری می کنیم ساخت مدرسه 
است.وزیر راه و شهرسازی اظهار کرد: مسکنی ساخته باشیم و مدرسه در کنارش 
نباشد یعنی آن مسکن در شأن مردم ساخته نشده است.صادق عنوان کرد: همزمان 

با ساخت مسکن، ساخت مدرسه هم در اولویت است.

  ۱۰۰ هزار واحد نهضت ملی مســکن در شــهرها به مرحله اتمام 
اسکلت رسید

معاون مسکن شهری بنیاد مسکن انقلاب اسلامی با بیان اینکه از ابتدای اجرای 
طرح نهضت ملی مسکن تاکنون در شهرهای تحت مسئولیت بنیاد ۱6 هزار واحد 
تکمیل وتحویل متقاضیان شده است، از اتمام اسکلت یکصد هزار واحد شهری خبر 
داد.به گزارش از وزارت راه و شهرسازی، حمیدرضا سهرابی تازه ترین وضعیت تکمیل 
واحدهای نهضت ملی مسکن در شهرهای تحت مسئولیت آن بنیاد را تشریح کرد و 
گفت: ۲۱۵ هزار واحدی که آغاز شده در حال تکمیل و ادامه است و عملیات اجرایی 
واحدهایی که آغاز شده است روند مناسبی دارد.معاون مسکن شهری بنیاد مسکن 
انقلاب اسلامی تاکید کرد: هم اکنون تمرکز بر تکمیل واحدهای آغاز شده است 
و پیشرفت فیزیکی پروژه ها مناسب است.به گفته سهرابی، تاکنون ۱6 هزار واحد 
مسکن شهری نهضت ملی مسکن توسط بنیاد مسکن تکمیل و تحویل متقاضیان 
شده است و بیش از ۱۵0 هزار واحد از واحدهای آغاز شده اتمام فونداسیون، ۱00 

هزار واحد نیز به مرحله اتمام اسکلت رسیده است.

 تامین خانه برای فرهنگیان نیمی از مشکل دولت در حوزه مسکن 
را برطرف می کند

وزیر آموزش و پرورش با اشاره به اینکه مسکن یکی از دغدغه های اصلی خانواده ها 
به ویژه معلمانی است که در شرایط سختی فعالیت می کنند، گفت: حدود ۵0 درصد 
کارکنان دولت در وزارت آموزش و پرورش شاغل هستند که رفع این دغدغه، مشکل 

نیمی از کارکنان دولت را برطرف خواهد کرد.
 علیرضا کاظمی روز یکشنبه در آیین امضای تفاهم نامه همکاری احداث مسکن 
فرهنگیان با وزارت مسکن و شهرسازی، اظهارکرد: یکی از دغدغه های جدی وزیر 
راه و شهرســازی در دولت، موضوع مسکن است و برنامه های بسیار خوبی را در 
دســتورکار قرار دارند.وی افزود: این تفاهم نامه قرار بود در هفته معلم امضا شود 

اما به دلیل اتفاقات ناگوار از جمله حادثه بندر شهید رجایی به امروز موکول شد.
کاظمی افزود: آموزش و پرورش کار تربیتی انجام می دهد و به همین دلیل نیاز به 
حمایت های بیشتری داریم، امیدوارم این حمایت ها باعث رفاه بیشتر فرهنگیان شود.

وزیر آمورش و پرورش یکی از برنامه های اصلی این وزارتخانه را موضوع رفاه و 
معیشت فرهنگیان دانست و گفت: تاکنون ده ها جلسه در این حوزه برگزار شده تا 

بتوانیم در حوزه معیشت معلمان گام های موثری را بردارین.
کاظمی تاکید کرد: ۳۹0 هزار از معلمان فاقد مسکن هستند و سالانه چندین 

هزار نفر به این تعداد اضافه می شود.
وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه این وزارتخانه ظرفیت های زیادی برای اجرای 
این تفاهم نامه دارد، ادامه داد: به صندوق ذخیره فرهنگیان اعلام شده است که هیچ 

فعالیتی را بدون پیوست خدمت رسانی به فرهنگیان انجام ندهند.

  مالیات بر عایدی سرمایه گامی به سوی اقتصاد عدالت محور
مالیات بر عایدی سرمایه، ابزاری قدرتمند برای توزیع عادلانه تر ثروت و تامین 

منابع مالی مورد نیاز برای توسعه کشور است.
مالیات بر عایدی ســرمایه به عنوان یکی از ابزارهای مالیاتی مدرن، نقش 
مهمی در افزایش درآمدهای دولت ها، کاهش فرار مالیاتی و توزیع عادلانه ثروت 
دارد. کشــور ما نیز با توجه به شرایط اقتصادی و نیاز به منابع مالی پایدار، در 

سال های اخیر به سمت اجرای این نوع مالیات حرکت کرده است.
مالیات بر عایدی ســرمایه نوعی مالیات اســت که بر سود حاصل از فروش 
دارایی های سرمایه ای مانند سهام، املاک، ارز، طلا و سایر دارایی ها وضع می شود. 
هدف اصلی این نوع مالیات، اخذ مالیات از سودهای غیرعملیاتی و درآمدهای 
ناشــی از افزایش ارزش دارایی ها اســت.مالیات بر عایدی سرمایه منبع مهمی 
برای تأمین مالی دولت ها محسوب می شود که می تواند به کاهش وابستگی به 
درآمدهای نفتی کمک کند.با اجرای مالیات بر عایدی سرمایه، امکان فرار مالیاتی 
در بخش دارایی ها کاهش می یابد، زیرا فروش دارایی ها به طور رســمی ثبت 
می شود و مالیات آن قابل وصول است.این نوع مالیات همچنین می تواند به کاهش 
نابرابری درآمدی کمک کند، زیرا افراد دارای ثروت بیشتر که دارای دارایی های 
بیشتری هستند، مالیات بیشتری پرداخت می کنند و از طریق پرداخت این نوع 
از مالیات، از فعالیت های سوداگرانه در بازارهای مالی و دارایی جلوگیری شده 
و به ثبات اقتصادی کمک می شــود.در سال های اخیر، با تصویب قوانین جدید 
مالیاتی، زمینه برای اجرای مالیات بر عایدی ســرمایه فراهم شده و به موجب 
قانون، نرخ مالیات بر عایدی ســرمایه بسته به نوع دارایی و مدت نگهداری آن 
متفاوت اســت.آنچه در این بحث قابل توجه است این است که تحقق مالیات 
بر عایدی سرمایه، با چالش های بسیاری مانند فقدان زیرساخت های اطلاعاتی 
کافی، مقاومت برخی از ذینفعان در پرداخت و پیچیدگی های قانونی روبرو است.

اجرای مالیات ســتانی از طریق عوائد سرمایه ای، پیشینه اجرایی موفقی در 
ســطح بین الملل دارد و بسیاری از کشورهای توسعه یافته و در حال توسعه، 
مانند ایالات متحده، بریتانیا، کانادا، استرالیا و کره جنوبی آن را با موفقیت اجرا 
کرده اند و این تجربه موفق بین المللی نشان می دهد که اجرای موفق مالیات 
بر عایدی سرمایه نیازمند طراحی دقیق، زیرساخت های اطلاعاتی قوی، آموزش 

عمومی و همکاری بین دستگاه های مختلف است.

 برنامه های پیش رو  پرداخت.
وی نســبت به نتیجه بخش بودن این گفت وگوها ابراز امیدواری کرد و گفت: در وهله 
اول این امیدواری را دارم که توافقات این بار، به نتیجه برسد؛ مخصوصاً که ما در این دوره 
بطور غیرمســتقیم با آمریکایی ها که همیشه مانع پیشرفت بودند و تحریم های زیادی را 
بر کشور ما اعمال کردند، مستقیماً و بدون واسطه کشورهای دیگر صحبت می کنیم. این 

مسئله می تواند با توجه به تأثیرگذاری ایران در سایت جهانی آمریکا، بسیار مهم باشد.
رئیس کنفدراســیون صادرات ایران با بیان اینکه کشور باید برای هر دو حالت رفع یا 
 A داریم. پلن B و A تداوم تحریم ها برنامه داشــته باشد، تصریح کرد: قطعاً در کشور پلن
در شرایط تحریمی خواهد بود و پلن B ما مربوط به شرایط پس از تحریم است. ۴0 سال 
است کشور ما تحت تحریم های ظالمانه بوده و طی پنج-شش سال گذشته، سخت ترین 

تحریم هایی که در دنیا تجربه شده، به ما تحمیل شده است.
تجربه عبور از تحریم را داریم؛ اما بدون تردید، شرایطِ عادی اقتصادی، وضعیت را بسیار 
پویاتر خواهد کرد. اگر روابط بانکی برقرار شود، تحریم ها برداشته شود، FATF پذیرفته شود 
و ایران به اقتصاد جهانی متصل شود، آنگاه کشور می تواند از فرصت های خدادادی  خود 

در جهت منافع ملی و بهبود معیشت مردم استفاده کند
لاهوتــی ادامه داد: آیا این تحریم ها بر اقتصاد ایران تأثیر گذاشــته؟ قطعاً تأثیر گذار 
بوده اســت؛ اما آیا اقتصاد را بطور کامل متوقف کرده است؟ خیر؛ چرا که در سخت ترین 
شرایط تحریمی هم ما افزایش صادرات، ارزآوری و تأمین نیازهای کشور را تجربه کردیم. 
بخشــی از مشــکلات امروز اقتصادی مربوط به تحریم هاست و بخشی را نیز من ناشی از 

خودتحریمی می دانم.
رئیس کمیسیون توســعه صادرات غیرنفتی اتاق بازرگانی ایران تاکید کرد: ما تجربه 
عبور از تحریم را داریم؛ اما بدون تردید، شرایطِ عادی اقتصادی، وضعیت را بسیار پویاتر 
خواهد کرد. اگر روابط بانکی برقرار شــود، تحریم ها برداشته شود، FATF پذیرفته شود و 
ایران به اقتصاد جهانی متصل شود، آنگاه کشور می تواند از فرصت های خدادادی  خود در 
جهت منافع ملی و بهبود معیشت مردم استفاده کند. بنابراین رفع تحریم ها می تواند ما 

را به سمت اقتصادی بزرگ تر و قدرتمندتر هدایت کند.

  در حوزه نفت و پتروشــیمی، فرصت های بسیاری است که هنوز دست 
نخورده اند

وی درباره برنامه های آینده ایران در صورت توافق، تصریح کرد: اگر شرایط کشور عادی 
شود، ما در زیرساخت ها کمبود داریم؛ از جمله بنادر، کشتیرانی، حمل ونقل هوایی. یکی 
دیگر از موارد بحث صنعت توریســم که با وجود منابع تاریخی و طبیعی فراوان می تواند 
بسیار گسترده شود اما با این وجود، امکانات لازم مانند هتل و ترانسفر مناسب را نداریم 

و بایستی در این زمینه اقدام کنیم.
لاهوتی همچنین ضمن اشاره به فرصت های اقتصادی مغفول در کشور، اظهار کرد: در 
حوزه نفت و پتروشیمی، فرصت های بسیاری داریم که هنوز استفاده نشده اند. شاید یکی 
از دلایلی که آمریکا امروز تمایل دارد با ایران به توافق برسد، همین منابع دست نخورده و 
نگاه تاجرانه رئیس جمهور آمریکا باشد تا در قالب سرمایه گذاری مشترک از آن بهره مند 
شود.رئیس کنفدراسیون صادرات ایران در پایان، تاکید کرد: در صورت توافق، شاهد ورود 
سرمایه خارجی و همچنین بازگشت سرمایه های ایرانی خارج از کشور خواهیم بود و قطعا 
فرار سرمایه کاهش پیدا می کند؛ اما برای رسیدن به جایگاه واقعی اقتصاد ایران، حداقل 
یک دهه زمان نیاز داریم تا زیرساخت ها تقویت شوند، سرمایه گذاری اتفاق بیفتد و ایران 

در سطح جهانی به یک کشور عادی تبدیل شود.
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شماره 2164

   در نشست تخصصی »زیست فناوری دریایی و شیلات؛ توسعه پایدار دریا محور« علم و فناوری گیلان ؛ توسعه پایدار دریا محور
مرجان عباس زاده | رشت - نشست تخصصی »زیست فناوری دریایی و شیلات؛ توسعه پایدار دریا محور« توسط معاونت فناوری و نوآوری وزارت علوم، تحقیقات و فناوری و با همکاری و به میزبانی پارک علم و فناوری خلیج فارس 
بوشهر برگزار شد.  این نشست با مشارکت پارک های علم و فناوری های ساحلی کشور، مدیران و فعالان حوزه زیست فناوری و شیلات کشور ، طی روزهای ۱۷ و ۱۸ اردیبهشت ۱۴۰۴ در بوشهر و با حضور معاون فناوری وزارت علوم، 
مسئولان استانی و رؤسای پارک های علم و فناوری کشور و فعالان حوزه زیست فناوری و شیلات برپا شد.پارک علم و فناوری گیلان یکی از پارک های ساحلی کشور با ظرفیت های بین المللی؛ در حوزه فناوری های دریا محور است 
که با حضور دکتر ملک پور رئیس پارک علم و فناوری گیلان در این نشست حضور داشت.امیر ملک پور رییس پارک علم و فناوری گیلان در این رویداد به نقش هوش مصنوعی و تامین مالی در توسعه زیست فناوری دریا و شیلات 
اشاره و تاکید نمود پارک های علم و فناوری ساحلی باید ضمن تشکیل کنسرسیوم با برگزاری رویدادهای عرضه نیاز فناورانه )ریورس پیچ( میان شرکت های فناور پارک ها زمینه بهره مندی کسب و کارها از فناوری هوش مصنوعی را 
فراهم نموده که این مهم مستلزم تعامل استارت اپ های مبتنی بر فناوری اطلاعات و کسب و کارهای دریامحور می باشد. وی ادامه داد: همچنین این هدف از طریق همکاری پارک های علم و فناوری ساحلی و از طریق هماهنگی با 

دبیرخانه توسعه زیست فناوری و شیلات محقق می شود.در روز اول از این نشست دو روزه چندین شرکت دانش بنیان حوزه اقتصاد دریا محور در خلیج فارس مورد بازدید قرار گرفت. 

ه یات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳قانون وماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رأی شماره ۱۱۷۴۶*۱۴۰۳ هیات اول/ موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک دهدشت تصرفات مالکانه بلامعار ض متقاضی   آقای  / خانم /   کیهان 
حسینی فرزند رحمانقلی     بشماره  شناسنامه ۲۸۱صادر ه از نسبت به ششدانگ یک   واحد 
کارگاه تیرچه و بلوک  به مساحت ۲۴۷۷/۸۰مترمربع  به پلاک۳۶۸۴فرعی از ۱۰۹- اصلی  
قطعه ۴ بخش ۵    چرام جاده شهرک روبروی پمپ بنزین خورشیدی   محرز گردیده است  
. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب  در دونوبت به فاصله ۱۵روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشاراولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
،ظر ف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ،دادخواست  خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند  مالکیت صادر خواهد شد.
 تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۴/۰۲/۶تاریخ انتشار نوبت دوم۱۴۰۴/۰۲/۲۲

سید  عبدالرحیم موسوی اصل : ریئس ثبت اسناد و املاک کهگیلویه

آگهی فقدان سند مالکیت بخش ۶ کهگیلویه

   آقای    نوری آرمین پور  فرزند غلامرضا     وبا  تســلیم دو برگ استشهادیه گواهی 
شده از طرف دفترخانه ۶۲دهدشت    و یک برگ تقاضای کتبی مدعی است که  سند 
مالکیت ۲ سهم مشاع از ده سهم از   ششــدانگ پلاک ۱۹۲فرعی از ۵۹- اصلی  به 
شماره چاپی ۳۵۴۳۹۲ذیل شماره  ثبت ۹۹۴ صفحه ۱۷۲دفتر۵   ثبت و صادرشده    
و به علت جابجایی   مفقودگردید.،و  نامبرده تقاضای صدور المثنی ســند مالکیت  
مذکوررا نموده است لذا مراتب طبق تبصره یک اصلاحی    ماده ۱۲۰ آیین نامه قانون 
ثبت آگهی می شود که هر کس نســبت به ملک مورد آگهی معامله ای انجام داده 
و یا مدعی وجودسند مالکیت نزد خود می باشــد تا ده روز پس از انتشار آگهی به 
ثبت محل مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا خلاصه  معامله 
تسلیم  نماید و اگر ظرف مدت مقرر اعتراض نرســید و یا در صورت اعتراض اصل 
سند ارائه نشود اداره ثبت المثنی سند مالکیت را طبق  مقررات صادر و به متقاضی 

تسلیم خواهد کرد.
تاریخ انتشار۱۴۰۴/۲/۲۲

سید  عبدالرحیم موسوی اصل : ریئس ثبت اسناد و املاک کهگیلویه

آگهی فقدان سند مالکیت
نظر به اینکه خانم گوهرچین کیوانلوشهرســتانکی فرزند گل حسن باستناد دو برگ 
استشهادیه گواهی امضاء شده منضم به تقاضای کتبی جهت دریافت سند مالکیت المثنی 
نوبت اول به این اداره مراجعه نموده و مدعی است سند مالکیت دفترچه ای به شماره سریال 
۷۹۶۹۷۴ ششدانگ یک باب منزل به شــماره ۶۴۲  فرعی واقع در اراضی شهرستانک  
پلاک ۱۸- اصلی بخش ۷ سبزوار که متعلق به وی میباشد به علت نامعلوم مفقود گردیده 
که با بررسی دفتر املاک معلوم گردید سند مالکیت نامبرده در صفحه ۲۳۵ دفتر جلد ۴۱ 
املاک ذیل شماره ۲۹۷۸  بنام وی ثبت گردیده و دفتر املاک بیش از این حکایتی ندارد 
لذا به استناد تبصره ۵ ماده ۱۲۰ آئین نامه  قانون ثبت مراتب یک نوبت آگهی و متذکر 
میگردد هر کس نسبت به ملک مورد آگهی معامله ای انجام داده و یا مدعی وجود سند 
مالکیت نزد خود میباشد ظرف مدت ده روز از تاریخ انتشار این آگهی  اعتراض کتبی خود را 
به پیوست اصل سند مالکیت و یا سند معامله رسمی به این اداره تسلیم نماید بدیهی است 
در صورت عدم وصول اعتراض در مهلت مقرر و  یا وصول اعتراض بدون ارائه سند مالکیت 
یا سند معامله رسمی نسبت به صدور سند مالکیت المثنی و تسلیم آن به متقاضی اقدام 

خواهد شد. م الف: ۸      
تاریخ انتشار :   ۲۲ /  ۰۲  / ۱۴۰۴ 

  محمد هادیان – رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان جغتای

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی- اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت 
ملک بردسکن

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره  ۱۴۰۴/۱۸۷۰هیات اول دوم موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک بردسکن تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای خانم میترا 
تمیزی فرزند برات اله بشماره شناسنامه ۰۹۳۳۴۷۷۰۳۹ ششدانگ یک باب ساختمان به 
مساحت ۲۰.۴۲ متر مربع مفروز و مجزا شده از پلاک ۹۶۹ فرعی از ۴ اصلی واقع در بخش ۴ 
شهرستان بردسکن خریداری از کنیز اکبری محرز گردیده است . لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 

انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول :  ۱۴۰۴/۰۲/۲۲تاریخ انتشار نوبت دوم :۱۴۰۴/۰۳/۰۶

غلامرضا گنج بخش : رئیس اداره ثبت اسناد و املاک بردسکن

مفقودی نورآباد
ســند کمپانی هاچ بک   تیپ TIGG07-ATمــدل   1398   بنام عبدالله 
زمانی محمدآبادی  شــماره شــهربانی  20 ایران   81۶ق42 شماره موتور
NATGBACR2K1008081شماره شاسی MVME4T15BADK008223

مفقود گردید و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت خودرو ســواری پــژو پارس مدل 1394 ســفید روغنی شــماره 
موتور139B010۶282 شماره شاسیNAAN11FE4FR34۶78۶ شماره 
پلاک49-198ط94 بنام سعید صادقی فرزند عیدی  شماره ملی 55000093۶2

محل صدور لنده مفقود و فاقد اعتبار می باشد

جواز اسلحه شکاری پنج تیر گلنگدنی ساخت ایران کالیبر 7/92شماره بدنه 
7941/ پ بنام باقر شهامت فرزند علی صالح  شماره ملی ۶009۶88418 شماره 

شناسنامه 215 صادره از کهگیلویه مفقود و فاقد اعتبار می باشد

ه یات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع مــاده ۳قانون وماده ۱۳ آئیــن نامه قانون تعییــن تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی برابر رأی شــماره ۵۵*۱۴۰۳ 
هیات اول/ موضــوع قانون تعیین تکلیــف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای 
فاقد ســند رســمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک دهدشــت تصرفات 
مالکانه بلامعــار ض متقاضی   آقای  / خانم /    اســلام هوشــداریان فرزند حجت 
الله     بشماره  شناســنامه۹۴۰۱صادر ه از نسبت به ششــدانگ یک  باب خانه  به 
مســاحت۳۱۷/۴۲مترمربع  به پلاک۷۹۵۷فرعی از ۶۱- اصلی  قطعه ۲ بخش ۶    
دهدشت صداوسیما فرعی ۸ کوچه شهید سلمان دانشی   محرز گردیده است  . لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب  در دونوبت به فاصله ۱۵روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشاراولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید ،ظر ف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ،دادخواست  خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند.بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند  مالکیت صادر خواهد شد.
 تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۴/۰۲/۶تاریخ انتشار نوبت دوم۱۴۰۴/۰۲/۲۲

سید  عبدالرحیم موسوی اصل : ریئس ثبت اسناد و املاک کهگیلویه

آگهی فقدان سند مالکیت بخش 3 لنده

   آقای    اسمعیل زارعی فرزند خوم کار   وبا  تسلیم دو برگ استشهادیه گواهی شده 
از طرف دفترخانه ۴۶دهدشــت    و یک برگ تقاضای کتبی مدعی است که  سند 
مالکیت   ششــدانگ پلاک  ۱۱۶۷فرعی از ۴۰- اصلی  به شماره چاپی ۸۵۴۱۲۵ 
ســری ب ســال ۹۵ذیل شــماره دفتر الکترونیک ۱۳۹۶۲۰۳۲۰۰۰۳۰۰۲۱۷۸  
ثبت و صادرشــده   اســت ودارای یک فقره سندرهنی اســت  و به علت جابجایی   
مفقودگردید.،و  نامبرده تقاضای صدور المثنی سند مالکیت  مذکوررا نموده است 
لذا مراتب طبق تبصره یک اصلاحی    ماده ۱۲۰ آیین نامه قانون ثبت آگهی می شود 
که هر کس نســبت به ملک مورد آگهی معامله ای انجام داده و یا مدعی وجودسند 
مالکیت نزد خود می باشــد تا ده روز پس از انتشــار آگهی به ثبت محل مراجعه و 
اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا خلاصه  معامله تسلیم  نماید و اگر 
ظرف مدت مقرر اعتراض نرسید و یا در صورت اعتراض اصل سند ارائه نشود اداره 

ثبت المثنی سند مالکیت را طبق  مقررات صادر و به متقاضی تسلیم خواهد کرد.
تاریخ انتشار۱۴۰۴/۰۲/۲۲

سید  عبدالرحیم موسوی اصل : ریئس ثبت اسناد و املاک کهگیلویه

هژبر جوادی مدیرعامل شرکت گاز مازندران به همراه دکتر شریعتی نماینده مردم بهشهر در مجلس شورای اسلامی و  موسوی تاکامی مدیر عامل شرکت برق منطقه ای مازندران و 
گلستان، از کارخانه مرغ ساوانا و پروژه جدید احداث مرغداری این مجموعه بازدید کردند.  این بازدید با هدف بررسی روند گازرسانی به این واحد تولیدی و تسریع در اجرای زیرساخت های 
لازم برای بهره برداری صورت گرفت. مسئولان حاضر بر اهمیت حمایت از بخش خصوصی و تقویت زیرساخت های انرژی تأکید کردند تا زمینه لازم برای تحقق شعار سال »سرمایه گذاری 
برای تولید« فراهم شود.  مدیرعامل شرکت گاز مازندران با اشاره به نقش مؤثر گازرسانی در توسعه صنعتی و اشتغال زایی، اعلام کرد که این پروژه در اولویت اجرایی قرار دارد و با هماهنگی 
شرکت برق و سایر نهادهای مرتبط، اقدامات لازم برای بهره برداری سریع تر به عمل خواهد آمد.  جوادی افزود: حمایت از صنایع تولیدی و رفع موانع انرژی مورد نیاز آن ها، گامی مؤثر در 
رونق اقتصادی و اشتغال زایی محسوب می شود.از سوی دیگر، دکتر شریعتی نیز ضمن تقدیر از سرمایه گذاری صورت گرفته در این پروژه، خواستار همکاری بیشتر دستگاه های اجرایی در 
تسریع روند اداری و رفع موانع سرمایه گذاری شد.  گفتنی است پروژه جدید مرغداری ساوانا با هدف افزایش تولید و اشتغال زایی در منطقه در حال اجراست و گازرسانی به آن می تواند تأثیر 

چشمگیری در کاهش هزینه های تولید و ارتقای بهره وری داشته باشد.  

  گازرسانی به مرغداری ساوانا؛ گامی مؤثر در تحقق سرمایه گذاری برای تولید

   تفاهم نامه ازدیاد برداشت نفت در میدان پرنج امضا شد
تفاهم نامه  سه جانبه میان شرکت های ملی مناطق نفت خیز جنوب، توسعه 
نفت و گاز مپنا و سرمایه گذاری برق و انرژی غدیر با هدف ازدیاد برداشت 
نفت در میدان پرنــج از طریق تزریق گازهای حاصل از احتراق نیروگاهی 
امضا شد. به گزارش شانا به نقل از شرکت ملی نفت ایران، تفاهم نامه ازدیاد 
برداشت نفت در میدان پرنج به ارزش ۲۰۰ میلیون دلار امروز )جمعه، ۱۹ 
اردیبهشــت( در دومین روز از برگزاری بیست ونهمین نمایشگاه بین المللی 
نفت به امضای ابراهیم پیرامون، مدیرعامل شــرکت ملی مناطق نفت خیز 
جنوب، حمیدرضا جهانگیری، مدیرعامل شــرکت توسعه نفت و گاز مپنا و 
امیر گنجی دوست، مدیرعامل شرکت سرمایه گذاری برق و انرژی غدیر رسید. 
مهم ترین هدف امضای این تفاهم نامه افزایش تولید نفت اعلام شده و با هدف 
تقویت همکاری های بین بخشــی، استفاده از توان داخلی و حرکت به سوی 
توسعه فناورانه در صنعت نفت کشور امضا شده است. بر اساس برآوردهای 
فنی، حجم نفت درجای این میدان بالغ بر یک میلیارد و ۶۰۰ میلیون بشکه 
و ذخیره قابل برداشــت آن حدود ۴۳۰ میلیون بشــکه است. با اجرای این 
طرح و بهره گیری از گازهای نیروگاهی برای تزریق به مخزن، انتظار می رود 
ضریب بازیافت میدان پرنج به طور چشمگیری افزایش یابد و گامی مهم در 
جهت بهره برداری بهینه و پایدار از ذخایر نفتی کشور برداشته شود. میدان 
پرنج، از میدان های مهم نفتی کشــور، واقع در ۳۰ کیلومتری شمال غربی 
شهرستان بهبهان و در مجاورت میدان های پارسی و کرنج  واقع شده است. 
شعار کلیدی نمایشگاه امسال »سرمایه گذاری در صنعت نفت؛ ضامن رشد 
و توسعه اقتصادی« انتخاب شده که بازتاب دهنده اولویت ها و محوری های 
راهبردی صنعت نفت در سال ۱۴۰۴ است. بر همین اساس، بیست ونهمین 
دوره نمایشــگاه، بــر معرفی ظرفیت های ســرمایه گذاری، فناوری های نو، 
توانمندی های شــرکت های داخلی، همچنین همکاری با ســرمایه گذاران 
خارجی متمرکز خواهد بود. در این دوره ۲۲۰۰ شــرکت  ایرانی و خارجی 
حضور دارند. استقبال گسترده از این رویداد، سبب افزوده  شدن پنج سالن 
به فضای نمایشگاهی شده و مجموع مساحت نمایشگاه امسال را به بیش از 
۴۰۸ هزار مترمربع رسانده است. بیست ونهمین نمایشگاه بین المللی نفت، 
گاز، پالایش و پتروشیمی از ۱۸ اردیبهشت  به مدت چهار روز در محل دائمی 
نمایشگاه های بین المللی تهران برپاست و علاقه مندان می توانند از ساعت ۸ 

صبح تا ۱۵ بعدازظهر از این رویداد صنعتی بازدید کنند

  تاکسی های آبی به »کارون« برمی گردند؟
 رضا امینی شهردار اهواز با اشاره به طرح راه اندازی تاکسی آبی در رودخانه 
کارون اظهار کرد: راه اندازی تاکسی آبی در اهواز به عنوان یک ایده اولیه مطرح 
شده است اما ابتدا باید از وضعیت بستر رودخانه مطمئن شویم.  وی افزود: اگر 
جریان دائمی و عمق مشــخص آب به گونه ای باشد که بتوان حداقل شرایط 
برای تردد قایق ها و تاکسی های آبی را فراهم کند، راه اندازی تاکسی آبی به 
عنوان یکی از ایده ها مطرح است.  شهردار اهواز گفت: در گذشته دو تاکسی 
آبی در اختیار شهرداری قرار گرفته بود و مقرر شده است اکنون این تاکسی ها 
بازسازی شوند تا به صورت آزمایشی در مقطعی از رودخانه از آن ها استفاده 
کنیم و در صورت بازدهی آن، سرمایه گذاری از طریق بخش خصوصی برای 
افزایش تعداد این تاکسی ها انجام شود.  وی بیان کرد: بررسی ها و مطالعات این 
ایده توسط کارشناسان در حال انجام است و باید با نظر کارشناسان، مجموعه 
حاکمیت در اهواز به جمع بندی برسند و اقتضائات محیطی هم کفایت کند تا 

به سمت استفاده از تاکسی آبی برویم.

استاندار قم فرودگاه قم تا ۲/۵ سال آینده به 
بهره برداری خواهد رسید

لیتیوم را وارد می کنیم درحالیکه این ماده معدنی موجود در دریاچه نمک می تواند صادر 
شــود.وی در مورد گردوغبار گفت: مطالعات این پدیده تا پایان سال گذشته تمام شد و 
مشخص شد ۵۰ هزار هکتار از اراضی سراجه به عنوان کانون گردوغبار شناخته شده است.

استاندار قم گفت: این کانون گردوغبار با هزینه ای نزدیک ۴۰۰۰ میلیارد تومان در طی سه 
سال از بین می رود. کار شروع شده و اواخر سال نزدیک ۲۰۰ میلیارد تومان از وزارت جهاد 
گرفتیم و از محل وزارت نفت نزدیک ۲۰۰ میلیارد تومان اختصاص خواهند داد. امسال 
هم نزدیک ۲۰۰ میلیارد تومان از منابع دیگر دریافت می کنیم. مقرر شد زیرساخت های 
آنجا را تامین کیم و سپس درختکاری را انجام دهیم لذا امسال نزدیک ۴۰۰ میلیارد تومان 
پیش بینی کردیم، سال آینده هم هزار میلیارد تومان و همینطور سال بعد از آن هم اعتبار 
لازم تخصیص داده خواهد شد.وی در مورد مترو از تامین هزینه ها برای ساخت واگن های 
مترو برای خط اول خبر داد و افزود: در جلسه ای که با معاون عمرانی وزیر کشور داشتیم، 
قرار شد ۱۶۰میلیارد تومان را شهرداری قم برای پیش خرید واگن ها از خارج کشور هزینه 
کند و الباقی آن از محل اعتبارات دولتی اختصاص داده خواهد شد و به محض واریز پیش 
پرداخت، کار ساخت واگنها آغاز می شــود و ما تا قبل از پایان سال، واگنها را برای خط 
اولمترو تحویل خواهیم گرفت.خط دوم مترو مصوبه شورا را در تهران ندارد و به دنبال اخذ 
موافقت آن هستیم البته این خط پرهزینه تر خواهد بود.وی درباره فرودگاه گفت: نزدیک 
۱۰ جلسه را با آقای شفیعی که سرمایه گذار آن است، داشتیم و به توافق رسیدیم بخش 
گردشگری را او انجام بدهد و باند و ترمینال آن را دولت انجام دهد. پیمانکار و مشاور الان 
مستقر شذه است و اگر مانعی پیش نیاید تا ۵/۲ سال آینده به بهره برداری خواهد رسید.وی 
بیان کرد: مونوریل تاکنون از منظر توجیه اقتصادی به قطعیت نرسیده است و لذا برنامه ها 
و جلسات در این راستا همچنان تا زمان حصول نتیجه ادامه دارد.استاندار قم با بیان اینکه 
چهره فرهنگی و مذهبی شهر قم برای ما اهمیت دارد، گفت: در طراحی فرودگاه قم سعی 
خواهد شد تا از معماری متناسب با شهر قم استفاده شود. معاونت عمرانی هم جلساتی با 
کارشناسان در زمینه سیما و منظر شهری را برگزار می کند تا معماری اسلامی را حداقل در 
محورهای اصلی و بویژه مبادی شهری داشته باشیم.وی با اشاره به تراکم بالای کلاس های 
درسی دانش آموزان گفت: یکی از علل این مساله، مهاجرین هستند. سرانه کلاس های ما 
از متوسط کشوری پائین تر است و در برنامه هفتم توسعه باید به ۶.۲ برسیم. وی از تفاهم 
استان با خیرین مدرسه ساز خبر داد و گفت: جهش خوبی را در ساخت مدارس در حال 
انجام است؛ سال گذشته ۲۱ مدرسه تحویل استان شد که امسال قطعا دوبرابر خواهد شد و 
تا پایان برنامه هفتم کمبود ۲۷۱ مدرسه را برطرف خواهیم کرد. بهنام جو نیاز دانش آموزان 
به مراکز تفریحی را مورد توجه قرار داد و افزود: برای ساخت اردوگاه ویژه دانش آموزان برنامه 
ریزی صورت گرفته و سازمان اوقاف و امور خیریه و کمیته امداد و سپاه را وارد کار کردیم تا 
چند اردوگاه خوب دانش آموزی را بسازیم و بتواند نه تنها نیاز استان را برطرف کند بلکه به 

دانش آموزان دیگر استان ها هم خدمت ارائه کند.

محمدجواد پورصفایی-قم |  جناب مهندس اکبر بهنام جو، استاندار قم در نشست خبری که شامگاه شنبه 20 اردیبهشت ماه برگزار شد، با 
بیان اینکه یکی از مشکلات فرهنگی و اجتماعی در جامعه و خانواده، »گفتگو« است، گفت: مهارت گفتگو باید در جامعه نهادینه شود. اگر گفتگو 
در جامعه نهادینه شود بسیاری از اختلافات از بین می رود. هرچه گفت وگو میان ما و خبرنگاران بیشتر باشد، مسائل بیشتر حل می شود و باهم 

بیش از این در راستای توسعه استان می توانیم قدم برداریم.
وی با بیان اینکه نزدیک ۱۶۰۰ بافت فرسوده در استان قم داریم که باید روی آن کار شود، گفت: ۳۴۰ هکتار از این مقدار به دلیل وجود بافت تاریخی در آن معطل مانده 
است. برای این منظور مشاور گرفتیم و به نظر می رسد تا یکماه آینده بتوانیم این بافت را احیا کنیم. محدودیت هایی که برای این بافت گذاشته شده، برداشته می شود و 
به این طریق، می توانیم بافت را زنده کنیم و خود مردم این مناطق می توانند مشارکت کرده و خرید و فروش کنند که این می تواند به رونق بافت بویژه مسیر گردشگری 
کمک کند.وی درباره صنایع اظهار داشت: ما دنبال این هستیم که یکسری صنایع را به سمت صنعتی شدن سوق داده و ضمن مصرف کمتر گاز، تولیدات بهینه داشته 
باشند و جمعیتی که آنجا کار می کند برای استان مفید باشد.وی درباره صنایع مس و لیتیوم گفت: معدن مس در حال اکتشاف است و باید تسریع شود. در حال حاضر، 

رونمایی از اپلیکیشن »سراینو«؛ گام مهم دیجیتالی سازی فرآیندهای فروش و خدمت رسانی شرکت نفت سپاهان
طی آیینی ویژه در سومین روز بیســت و نهمین نمایشگاه بین المللی نفت، گاز، 
پالایش و پتروشیمی، از اپلیکیشن »»سراینو«ی شرکت نفت سپاهان رونمایی شد. در 
این آیین ویژه، فرهاد امین دهقان، مدیرعامل شرکت نفت سپاهان، با تاکید بر اهمیت 
تحول دیجیتال در صنعت نفت گفت: راه اندازی اپلیکیشن)برنامک( سراینو، گامی مهم 
در راستای دیجیتالی سازی فرآیندهای فروش و خدمات رسانی شرکت نفت سپاهان 
است. وی افزود: این ابزار نوین، علاوه بر تسهیل تعامل با مشتریان، به توسعه بازارهای 
جدید و افزایش رضایت مشتریان کمک خواهد کرد.مدیرعامل نفت سپاهان همچنین 
به جزییات فنی و قابلیت های متعدد و متنوع این اپلیکیشن پرداخت و اظهار داشت: 
»سراینو« با بهره گیری از فناوری های روز، امکان خرید امن و سریع را برای مشتریان 
فراهم می کند. این اپلیکیشــن همچنین با تحلیل داده های کاربران، به شرکت نفت 
سپاهان در ارائه خدمات شخصی سازی شده کمک خواهد کرد.امین دهقان خاطرنشان 

کرد: اپلیکیشن سراینو، به عنوان یک پلتفرم دیجیتال برای تسهیل فروش محصولات و 
خدمات شرکت نفت سپاهان طراحی شده است.  به گفته وی، این نرم افزار با هدف بهبود 

دسترسی مشتریان، افزایش سرعت فرآیند خرید و توسعه بازارهای دیجیتال، راه اندازی 
شده و امکاناتی مانند ثبت سفارش آنلاین، پیگیری وضعیت خرید و دریافت اطلاعات 
فنی محصولات را در اختیار کاربران قرار می دهد.رونمایی از اپلیکیشن »سراینو« در غرفه 
شرکت نفت سپاهان، با استقبال ویژه ای از سوی بازدیدکنندگان نمایشگاه همراه بود و 
بسیاری از فعالان صنعت نفت، آن را گامی مثبت در جهت همگام سازی صنعت انرژی 
با فناوری های دیجیتال ارزیابی کردند.    شرکت نفت سپاهان به عنوان مجری این پروژه 
اعلام کرد نسخه های بعدی این اپلیکیشن)برنامک( با امکاناتی بیشتر از جمله پرداخت 
آنلاین، پشتیبانی چندزبانه و سیستم هوش مصنوعی برای پیشنهاد محصولات عرضه 
خواهد شد.   گفتنی است این رویداد نشان دهنده عزم شرکت نفت سپاهان برای توسعه 
فناوری محور و تحول در مدل های کسب وکار سنتی است و انتظار می رود »سراینو« به 

یکی از ابزارهای کلیدی و تعیین کننده در فروش محصولات این شرکت تبدیل شود.

آگهی مناقصه عمومی و یک مرحله ای خرید کولر جهت کمک به تجهیز دانشکده مرکز تحقیقات ملی آگهی مناقصه عمومی و یک مرحله ای خرید کولر جهت کمک به تجهیز دانشکده مرکز تحقیقات ملی 
حفاری دانشگاه شهید چمران اهواز در سال حفاری دانشگاه شهید چمران اهواز در سال ۱۴۰۴۱۴۰۴  

دانشگاه شهید چمران اهواز در نظر دارد خرید کولرهای دانشکده مرکز تحقیقات ملی حفاری خود را از طریق برگزاری مناقصه عمومی و یک مرحله ای از طریق 
سامانه تدارکات الکترونیکي دولت به تمامی شرکتها، فروشگاهها و افراد حقیقی و حقوقی واجد الشرایط کشور واگذار نماید 

موضوع این مناقصه عبارت است از خرید کولر جهت کمک به تجهیز دانشکده مرکز تحقیقات ملی حفاری دانشگاه شهید چمران اهواز در سال ۱۴۰۴ 
مدت زمان انجام عملیات فوق به مدت ۱ ماه میباشــد. متقاضیان میتوانند جهت دریافت فرمهای شــرکت در مناقصه و اطلاع از شــرح کار از ســاعت ۱۰ صبح 
روز ســه شــنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۲/۲۳حداکثر تا ساعت ۱۰ صبح روز شنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۲/۲۷از طریق درگاه ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس 
www.setadiran.ir اقدام نمایند. شرکت کنندگان در مناقصه می بایست مبلغ ۱.۷۵۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال را بابت تضمین شرکت در این مناقصه به شماره حساب 
۴۰۰۱۰۷۲۷۰۶۳۷۷۵۳۸ به نام تمرکز وجوه ســپرده نزد خزانه داری کل کشــور به نام بانک مرکزی ایران از طریق ســامانه ســتاد واریز نمایند یا نسبت به تهیه و 
تسلیم ضمانتنامه بانکی به میزان مبلغ فوق الذکر از طریق سامانه ستاد اقدام نمایند. ضمنا تهیه و تحویل فیزیکی پاکت الف در آخرین مهلت تحویل پیشنهادها به 
آدرس خوزستان اهواز اتوبان گلستان میدان دانشگاه دانشگاه شهید چمران اهواز ساختمان مرکزی طبقه همکف اتاق ۶ اداره امور قراردادها تلفن: ۰۶۱-۳۳۲۲۶۴۶۵ 

الزامی میباشد آخرین مهلت تحویل پیشنهادها تا پایان ساعت ۹ صبح روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۰۶ به نشانی فوق الذکر میباشد. 
مبلغ برآوردی این مناقصه به میزان ۳۵.۰۰۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال می باشد۰ 

مناقصه گران محترم موظفند مبلغ ۳۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال بابت هزینه تکثیر اسناد مناقصه از طریق سامانه ستاد واریز نمایند. 
جلســه بازگشــایی پاکات الف و ب و ج کلیه مناقصه گران در روز ســه شــنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۰۶رأس ســاعت ۱۰ صبح با حضور اعضاء کمیسیون معاملات و 
مناقصات دانشــگاه از طریق ســامانه ستاد تشکیل خواهد شد. لازم به ذکر است دانشــگاه با رعایت کلیه قوانین و مقررات مربوطه در رد یا قبول کلیه پیشنهادهای 
مالی واصله مختار خواهد بود. این مناقصه با پیشنهاد حداقل ۳ مناقصه گر رسمیت می یابد. پرداخت هزینه انتشار آگهی در روزنامه کثیر الانتشار کشوری به عهده 
برنده مناقصه میباشد. ضمناً کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مالی مناقصه گران و بازگشایی پاکتها به استثناء پاکت الف که 
 به صورت حضوری هم باید تحویل گردد از طریق درگاه ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ســتاد( انجام می پذیرد. مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی 
می بایســت نســبت به انجام مراحل ثبت نام در ســایت مذکور و دریافت گواهی امضاء الکترونیکی جهت شــرکت در مناقصه اقدام نمایند پرداخت هزینه و کارمزد 

سامانه ستاد به عهده برنده مناقصه می باشد. 
                                      اداره امور حقوقی، قراردادها و پاسخگویی به شکایات 

                                                       دانشگاه شهید چمران اهواز
شناسه آگهی:۱۹۲۸۸۰۶  ۰/ م-الف
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شماره : 
2164

 
1000310003

کارت ملی به شماره 2511289865به نام فهیمه شریفی قیری فرزند ناصر در تاریخ 1401/6/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 2299511733به نام طاهره ایزدی فرزند رضاقلی در تاریخ 1403/11/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1810661420به نام مهسا درخشش فرزند حمیدرضا در تاریخ 1403/12/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
1001410014

کارت سوخت به شماره پلاک 41ایران691ط49 و کارت ملی به شماره 4840117608به نام سیاوش لک فرزند 
علی رضا در تاریخ  1401/1/5مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
1002110021

کارت ملی به شــماره 4430705501و کارت ســوخت به نام فاطمه شــبان پور فرزند غلام حسین در تاریخ 
1404/1/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وســیله نقلیه به شــماره پلاک 19ق941 ایران 54 به نام ســعید ریسی زاده فرزند عباســعلی  در تاریخ 
1403/1/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4431621954و کارت سوخت به پلاک 55س376ایران 54به نام علی مندگار بنادکی فرزند 
ابوالقاسم  در تاریخ 1404/2/16 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
10291029

برگ ســبز خودرو به نام خــودرو آمیکو و رنــگ خودرو ســفید و مدل وســیله نقلیه 1392 و شــماره پلاک 
25ایران327ع16 و شماره شاسی NA2F2JND4DA000402 و شماره موتور AB142452 و نام صاحب 
سند شرکت ســرمایه گذاری ارس خودرو دیزل و برگ واگذاری علیرضا شــوندی به طاهره انصاری  به نام اصغر 

انصاری فرزند یداله در تاریخ 1401/3/27 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

10641064
گواهینامه  به شماره 5609837871 و کارت ملی به شماره 5609837871و بیمه  نامه و کارت ماشین و کارت 
سوخت  به نام خلیل امیری فرزند قدرت  در تاریخ 1404/1/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه  به شماره 4270840951 و کارت ملی به شماره 4270840951وکارت ماشین و کارت بازنشستگی 
به نام مژگان جعفری فرزند سیف اله  در تاریخ 1404/1/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4370697735به نام حســین کرمی ارقینی فرزند عنایت اله  در تاریخ 1403/1/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 4271505773به نام جواد کریمی فرزند غیب علی و کارت ماشین زیبا خلجی   در تاریخ 
1404/1/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4285870215به نام خدیجه قاسمی فرزند اکبر  در تاریخ 1404/1/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4271576621 و کارت نظام وظیفه به شماره 4271576621به نام علیرضا افشاری فرزند 
داود  در تاریخ 1404/1/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 4283685127به نام محبوبه محمدلو فرزند ایوب در تاریخ 1404/1/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4271603015 و کارت نظام وظیفه به شماره 4271603015به نام رضا حسن زاده فرزند 
بهبود  در تاریخ 1404/2/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4281343571به نام محبوبه امینی فرزند محمود  در تاریخ 1401/12/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
10661066

کارت ملی به شــماره 4560112819 به نام مجتبی برهانی فرزند ابوالحســن در تاریخ  1403/10/20مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه دوم به شماره 5309984194 و کارت وسیله نقلیه به شماره پلاک ایران 86 - 838 ج 81 و کارت 
سوخت به شماره پلاک ایران 86 - 838 ج 81 و 4 فقره کارت بانکی به نام محمد صدیقی هیکوئی فرزند رمضان 

در تاریخ 1404/2/15 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2020208318 به نام زهرا ســنچولی فرزند عباس در تاریخ 1403/12/5 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت شناسایی آمایش به شماره 187308990626 به نام موسی ابراهیمی فرزند ابراهیم در تاریخ 1404/2/15 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
10951095

کارت ملی به شــماره 0451252985 و کارت سوخت موتورسیکلت به شــماره پلاک 135ایران69694به نام 
امیراحمد عبدالملکی فرزند علیرضا در تاریخ 1404/2/18 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
11501150

.

گواهینامه پایه یکم به شماره ملی 4450061128به نام محمود شاهدی فرزند ناصر در تاریخ 1404/1/20 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی گواهینامه پایه سوم به شــماره 3040141864به نام ســعیده رجایی منش فرزند عبدالله در تاریخ 
 1404/2/13مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره ملی 4420813121به نام محدثه قرقچیان فرزند حمید در تاریخ 1403/12/14 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
11851185

گواهینامه پایه ســوم و کارت ملی به شــماره ملی 2230123408به نام فرزانه رضائی فرزند علی اکبر در تاریخ 
1404/2/19 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

     
14011401

کارت نظام وظیفه و کارت ماشین کوئیک به رنگ ســفید روغنی و مدل وسیله نقلیه 1402 و شماره پلاک 21 د 
544 ایران 82 و شماره شاسی NAPX212AAP1198816 و شماره موتور M155018840 و نام صاحب 
سند قاسم حبشی و نوع وسیله نقلیه کوئیک  و گواهینامه پایه سوم  و کارت ملی به شماره 2130487025به نام 

قاسم حبشی فرزند علیرضا  در تاریخ 1404/2/10 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

171116171116
کارت وســیله نقلیه به شــماره  و نام خودرو پراید ج تی ایکس آی و رنگ خودرو سفیدشیری _ روغنی و مدل 
وسیله نقلیه 1384 و شماره پلاک 66ب277 ایران 59 و شــماره شاسی s1412284704754 و شماره موتور 
01359644 و نام صاحب سند  و نوع وسیله نقلیه به نام عباس ســعادت فرزند اسمعیل در تاریخ 1403/10/1 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شــماره  و نام خودرو پراید جی تی ایکس آی و رنگ خودرو سفید شیری - روغنی و مدل 
وسیله نقلیه 1384 و شماره پلاک 66ب277 ایران 59 و شماره شاسی S1412284704754 و شماره موتور 
01359644 و نام صاحب سند  و نوع وسیله نقلیه به نام عباس ســعادت فرزند اسمعیل در تاریخ 1403/10/1 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره  و نام خودرو ســمند ال ایکس و رنگ خودرو نقره ای -متالیک و مدل وسیله نقلیه 
1383 و شماره پلاک 21ج128 ایران59 و شماره شاســی 83845146 و شماره موتور 12483123102 و نام 
صاحب سند  و نوع وسیله نقلیه به نام بی بی اشــرف جعفری محمدآبادی فرزند سیدهاشم در تاریخ 1402/1/1 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

20062006
کارت ملی به شماره 1271974681به نام میلاد قره جائی فرزند غلام حسن در تاریخ 1404/2/1 مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0011046120 به نام کیوان اسفندیاری کرکرق فرزند شاپور در تاریخ  1404/1/20مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه  به شماره به نام نرگس قلی بگلو فرزند مرتضی در تاریخ 1404/2/20 مفقود گردیده است و از درجه 
اعتبار ساقط است.

 
20132013

کارت ملی به شماره 1465687467به نام امین سیفی فرزند عظیم در تاریخ 1404/1/21 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 6038544585 و کارت سوخت به شــماره پلاک ایران 78/445 ج 12 به نام داور علیزاده 
فرزند احد در تاریخ  1403/12/29مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2938820102به نام بایمرامعلی ملائی فرزند اورجعلی در تاریخ 1403/6/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0062604181به نام حمید اقبالی فرزند شکور در تاریخ 1402/1/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0922359474به نام محمد سعیدنیا فرزند مســعود در تاریخ  1403/4/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه و کارت ملی به شماره 0440779928به نام سیده فاطمه شهرستانی فرزند سیدمحمدابراهیم در تاریخ 
 1403/10/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 0059850930به نام علی هنرکارزنجانی پور فرزند حســن در تاریخ 1403/6/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0058926712به نام حمید مولائی فرزند ترابعلی در تاریخ 1403/1/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0110498674به نام سید علی قاسمی فرزند سیدفرهاد در تاریخ  1403/6/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و گواهینامه به شماره 2300169908 و پروانه وکالت با شماره 4104به نام نسرین فضلی فرزند حسین 
در تاریخ  1403/10/12مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20482048

گذرنامه به نام مرتضی کاملی تارقلی فرزنــد علی در تاریخ1402/3/26مفقود گردیده اســت و از درجه اعتبار 

ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره NAS821100L1254462 خودرو سواری تیبا2 به رنگ سفید روغنی مدل 1399 
به شماره پلاک 20 ایران691ن94 و شماره شاســی NAS821100L1254462 و شماره موتور 8904562 

به نام اکرم صدرائی فرزند عباسعلی در تاریخ 1403/12/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند به شــماره ملی  6038742298 به نام اکبر مظفری فرزند قربانعلی در تاریخ 1404/2/10 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20652065

کارت ملی و کارت پایان خدمت و گواهینامه پایه دو  به شماره 0421541520به نام مسلم شیرازی فرزند حسن 
و بیمه نامه ماشین و کارت ماشین به پلاک 491 ع 699 ایران 78 به شماره 0410496294 به نام حسن شیرازی  
و کارت یکسان ســازی  بنام امیر حسین شــیرازی در تاریخ  1404/2/19مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 

ساقط است.
     

20672067
شناسنامه و گذرنامه و کارت نظام وظیفه وکارت ملی به شــماره 2991546727به نام همایون مجدزاده فرزند 

سپهرداد در تاریخ 1404/2/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

20842084
شناسنامه  وکارت ملی به شماره 0925561266به نام شمیلا مطهری فرزند مجید در تاریخ 1404/2/20 مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 0076762750به نام مینا خوش خلق فرزند بایرام  در تاریخ 1404/2/15 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه 2 به شــماره 0041389891 و شناســنامه به شــماره 340وکارت ماشــین به شماره پلاک 
467و75ایران 10به نام علی اصغر بختیاری جو فرزند حبیب اله در تاریخ  1404/2/18مفقود گردیده است و از 

درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0410686441به نام فاطمه امینی فرزند محســن در تاریخ 1404/1/10 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4849773982 و گواهینامه پایه 2 به شماره 4849773982به نام حسینعلی زمانی فرزند 
روح اله  در تاریخ 1404/2/13 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
20872087

کارت ملی به شماره 1672688681به نام علی خانکشی زاده فرزند جعفر در تاریخ 1404/1/25 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1532308787به نام بهمن رضایی ممان فرزند قربان در تاریخ  1404/1/29مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0015522296 و گواهینامه 3 به شماره 0015522296 و کارت سوخت به شماره پلاک 
0015522296به نام محسن غلامی فرزند محمد ابراهیم در تاریخ  1404/1/15مفقود گردیده است و از درجه 

اعتبار ساقط است.
 

21102110
کارت ملی به شماره 3980408248 و شناسنامه به شــماره  و کارت نظام وظیفه به شماره  و گواهینامه سوم به 
شماره به نام محمدرضا شرفی امید فرزند آقامعلی و ده فقره چک سفید امضاء  8برگ پر شده 3برگ سفید امضاء 
و کارت ایثار گری پدر ب نام آقامعلی شرفی امید و کارت ماشین مادر به نام زهره صفر خانی در تاریخ1404/2/8  

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

211118211118
کارت وســیله نقلیه و برگ ســبز خودرو نام خودرو 206sd و رنگ خودرو ســفید مدل 1390 شــماره پلاک 
66ط714ایران50 و شماره شاسی NAAP41FD4BJ337748 و شــماره موتور 15090031463 و نام 

صاحب سند ندا مقدم فرزند صفر در تاریخ  1404/1/20مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

23022302
گواهینامه پایه 3 و کارت عابربانک صادرات ، ملت ، پاسارگاد به شماره ملی 4870274205 به نام علیرضا وظیفه 
دان فرزند منصور و کارت ماشین پژو پارس ، رنگ سفید ، مدل 1399 ، شماره پلاک 19 ط 496 ایران 59 به نام 

زهرا افشارمنش در تاریخ  1404/2/14مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ ســبز خودرو نام خودرو رنوL90 تندر لــوگان  و رنگ خودرو خاکســری - متالیک  و مدل وســیله نقلیه 
1390 و شــماره پلاک 69 س 498 ایران 72 و شــماره شاســی NAALSRALDAA056608 و شماره 
موتور 7702035322D102053 به نام فاطمه مردانی فرزند حجت به شــماره ملی 2110003561 در تاریخ 

 1404/2/8مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

25072507
کارت ملی  به شماره 1271011069به نام آرش شیری فرزند محمد در تاریخ 1403/10/1 مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  به شماره 1292617470به نام اکبر توکلی فرزند عباس  در تاریخ  1404/1/15مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه سه به شماره 1271358077 و کارت ملی به شماره 1271358077به نام الناز باقری مصلح آبادی 

راه حلی سریع و هوشمند
 برای پیدا کردن گمشده ها

✅ قابل استفاده برای گوشی موبایل، لپ تاپ، تبلت، کتاب،
نوت بوک، اسکرپ بوک و...

✅ قابلیت شخصی سازی کردن بر اساس سلیقه دلخواه شما
✅ طرح های جذاب و خلاقانه مناسب برای تمامی سنین

مجموعه استیکرهای
هوشمند آنی یاب

راه حلی سریع و هوشمند
 برای پیدا کردن گمشده ها

✅ تنوع سایز لیبل ها، قابل استفاده برای انواع مدارک، اسناد و اشیاء خود
✅ با نصب لیبل، تلفن همراه شما به عنوان مالک، به شیء متصل می شود

✅ امکان ارتباط یابنده با مالک از سه طریق:
۱_ اسکن QR code و اتصال به سامانه آنی یاب

۲_ ارسال پیامک کد اختصاصی به سامانه آنی یاب
۳_ شماره گیری مستقیم با مرکز پشتیبانی آنی یاب

✅ مقاوت بالای لیبل، ضد آب، ضد سایش

برچسب هوشمند آنی یاب
آنی یاب، راه حلی سریع، هوشمند و مطمئن

برای پیداکردن گمشده های خود
ویژه اسناد، مدارک و اشیاء



فرزند محمدهادی در تاریخ 1403/3/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1286779812 و گواهینامه پایه دو به شماره 1286779812 وکارت سوخت و بیمه نامه و 
کارت ماشین L90 نقره ای مدل87 به پلاک 13 ب 498 ایران 67 به نام مجتبی نیلفروش  همدانی فرزند اسماعیل 

در تاریخ  1404/2/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 6609207331 و گواهینامه پایه  دو به شــماره 6609207331 و کارت سوخت و کارت 
ماشین تاکسی سمند زرد مدل89 به نام علی اکبر محمدی فرزند عبداله در تاریخ 1403/12/1 مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  به شماره 4459920905به نام جلال دستجردی فرزند احمد در تاریخ  1403/11/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
25712571

کارت ملی به شــماره 2280169967به نام حوا مدحت فرزند محمدرضا در تاریخ 1404/2/17 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
28012801

کارت ملی به شماره 2219092836به نام علی عاشوری فرزند رجبعلی در تاریخ  1403/11/10مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 2210370183 و کارت بانکی صادرات و ملی به نام متین انصاری جاوید فرزند ولی اله در 
تاریخ  1404/1/18مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 4989763920به نام فهیمه ذبیحی فرزند علی اکبر  در تاریخ 1404/1/5 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و گواهینامه پایه سوم به شــماره 4271710962به نام شبنم نوری فرزند یداله در تاریخ 1404/2/3 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه دوم به شماره 2218411261 ، کارت خودرو کارت سوخت بیمه نامه معاینه فنی بشماره پلاک 853 
د 85 ایران 72 مدل 1389 پراید رنگ سفید به نام ابوالقاسم اشکواری فرزند مصطفی در تاریخ 1404/2/5 مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 3255665711به نام عالم کارآمد فرزند ابراهیم  در تاریخ  1404/1/15مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه دوم به شماره 2218053632 و کارت خودرو 313 د 54 ایران 72 به نام فرشته متولی فرزند محمدعلی 
در تاریخ  1403/7/5مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
28052805

گواهینامه سوم به شماره ملی 2065019301 به نام راحله اسمعیل  پور فرزند ناصر در تاریخ 1404/2/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
29002900

کارت ملی و کارت نظام وظیفه وکارت ماشین 88-248و54 و 81ی488-40 و عابر به شماره 1063915155به 
نام رحمان برزنونی فرزند علی اصغر در تاریخ 1404/2/18 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0048571245به نام پارسا عالی فرزند مسعود در تاریخ  1403/8/1مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0048571245به نام فریدون نوری رهنما فرزند علی در تاریخ 1404/2/6 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و فوت نامه  به شماره 0026659344به نام امیرحسین شــیرازی فرزند رضا در تاریخ 1403/11/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 3978822938به نام علی فروزش فرزند علی رحم در تاریخ 1403/12/27 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 5659414621به نام حمید شــیری برزآبادی فرزند حسن در تاریخ 1404/2/20 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 3932817958به نام ندا بیجوند قنبلی فرزند عباداله در تاریخ 1403/12/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی وکارت عضویت حرم وعابر بانک به شماره 0067162509به نام آمنه محمدیان کیا فرزند علی اکبر در 
تاریخ 1404/2/18 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 0082994528به نام مجتبی غفرانی فرزند رسول  در تاریخ 1404/1/20 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  وگواهینامه وکارت سوخت وعابر بانک به شماره 0052598187به نام محسن باقری کاشانی فرزند 
اصغر  در تاریخ 1404/2/16 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
29012901

شناسنامه به شماره ملی0017760119به نام شیما رحیمی زاده دیزجی فرزند حمیدرضا در تاریخ 1404/2/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ملی 0082498601به نام محمدعلی محمدی فرزند علی عباس در تاریخ 1404/1/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ملی1729434975به نام فاطمه پاک نژاد ملکی فرزند اسد در تاریخ 1404/1/31 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
29032903

کارت ملی به شماره 0025507370به نام امیرحسن سهراب فرزند اکبر در تاریخ  1403/9/20مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و کارت نظام وظیفه  به شــماره 0020402228به نام کامیاب فلاحدوست فرزند حمیدرضا در تاریخ 
1404/2/18 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و کارت وسیله نقلیه به شماره 3241849317به نام فاطمه عسگری فرزند مهران در تاریخ 1404/1/2 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 0084787228به نام محمدرضا نرگسی دلیر فرزند کاکاعلی در تاریخ  1404/1/2مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و کارت نظام وظیفه و گواهینامه و کارت حراست راه اهن و کارت بهداشت  به شماره 3241256782به 
نام محمدحسین محمدی فرزند حجت الله در تاریخ  1404/2/15مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و گواهینامه به شماره 5700164582به نام امیرحسین سحری فرزند کریم الله در تاریخ 1404/2/11 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2938381557به نام حبیبه قلی زاده فرزند عبدالرضا در تاریخ  1403/12/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و گواهینامه و کارت سوخت و کارت دانشجویی به شماره 0023093137به نام سبحان عباسیان فرزند 
غلامرضا در تاریخ  1403/9/7مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت سوخت به شماره پلاک 117 ایران 17773به نام محمدجواد میرزایی فرزند قدرت الله در تاریخ 1402/1/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0040615871به نام حمید جهانگیر شبگاهی فرزند محمدحسین در تاریخ 1403/12/1 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 0058275932به نام بهاره حسینی فرزند محمدتقی در تاریخ 1404/2/13 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1671414578به نام حسین اقائی فرزند علی در تاریخ 1403/12/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 6599778445به نام ذبیح فخراور فرزند محمدابراهیم در تاریخ 1404/1/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگه ســبز  به شــماره 147 ایران 63362 و شماره شاســی IRAGQ9643T3T31466و شــماره موتور 
NBJDFGLFDHT31466 موتــور رهرو مــدل 96 قرمز  به نــام امیر دهنوی فرزنــد صفرعلی در تاریخ 

1403/6/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 0047182271به نام اکرم اسماعیل یزدی فرزند حســین در تاریخ  1404/2/15مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه  به شماره 0081404239به نام مصطفی حیدری فرزند محمدحسین در تاریخ  1403/12/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 5099034594به نام محمدحسن اســعدی فرزند فضل اله در تاریخ  1403/12/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 0015954838به نام محمدرضا سالم فرزند محمدحســین در تاریخ  1404/2/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0033000018به نام ســید امیر ظهیری فرزند سید حسین در تاریخ  1403/12/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0110553251به نام امیرحسین اسدی فرزند غلامعلی در تاریخ 1403/12/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و کارت نظام وظیفه و گواهینامه موتور و ماشــین و کارت سوخت به شــماره 0077059931به نام 
محمدجواد امیری فرزند عبداله در تاریخ 1404/2/10 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0410186368به نام عادل حمزه لوی فرزند ناصر در تاریخ 1394/5/1 مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0081558880به نام خدیجه نیکو خرم راد فرزند رضا در تاریخ  1404/2/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و گواهینامه و کارت نظام وظیفه به شــماره 0017923581به نام بهنام سلیمی فرزند نقی در تاریخ 
 1403/1/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0015954838به نام محمدرضا سالم فرزند محمدحسین در تاریخ  1403/12/20مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 0021266271به نام فرحان صمد نژاد فرزند عادل در تاریخ  1403/9/1مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

 
29092909

کارت شناسایی آمایش اتباع به شــماره 9496595856و کارت های بانکی به نام مجتبی احمدی فرزند علی در 
تاریخ  1404/2/18مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 5099029132و کارت سوخت به شــماره 21ج999-22به نام سیدعباس پرپنچی فرزند 
سیدمسیح در تاریخ 1404/2/10 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
30213021

کارت ملی به شــماره 4072078956به نام مهرانگیز صنعت گر فرزند علی در تاریخ 1404/2/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4072078956به نام مهرانگیز صنعت گر فرزند علی در تاریخ 1404/2/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 0481034285به نام عرفان نیک نامی فرزند محمد حسن در تاریخ 1404/2/18 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 407338574به نام سیاوش نادری نژاد فرد فرزند روح اله در تاریخ  1403/11/20مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
40114011

کارت ملی هوشمندبه شماره ملی 3720804151به نام یاسین حبیبی تجره فرزند صالح در تاریخ 1403/12/2 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
51115111 

کارت وسیله نقلیه به شــماره VIN. IRFC171V3GJ602320 و نام خودرو سمند  و رنگ خودرو نقره ای 
متالیک و مدل وسیله نقلیه 1384 و شماره شاسی 17602320 و شماره موتور 12484028804 و نوع وسیله 
نقلیه سواری به نام حسن عزیزی اصل فرزند ابراهیم در تاریخ  1403/12/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 

ساقط است.
 

55605560
کارت ملی به شماره 0670086452به نام میثم فیروزهء فرزند ناصر در تاریخ 1404/2/19 مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره ملی 0680854290 و کارت ملی به شــماره 0680854290 و برگ سبز خودرو به شماره 
وسیله نقلیه IRLD811V1OW048279 و نام خودرو دوو و رنگ خودرو نوک مدادی روشن روغنی و مدل 
وسیله نقلیه 1381 و شــماره پلاک ایران26-369ج72 و شماره شاســی IR81165048279 و شماره موتور 
007562H و نام صاحب ســند علی دلیلی پور و نوع وسیله نقلیه ســواری و گواهینامه پایه یکم به شماره ملی 
0680854290به نام علی دلیلی پور فرزند براتعلی در تاریخ  1403/10/2مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 

ساقط است.

کارت ملی به شماره 0682501417به نام محمد موحدی فرزند مصطفی در تاریخ  1404/1/18مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره 421 با کد ملی5249582923به نام مریم اکرمی فرزند رمضان در تاریخ  1403/2/1مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
55615561

کارت ملی به شماره ملی 0670606669به نام امیر برات زاده فرزند محمد  در تاریخ 1404/1/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
55695569

کارت وسیله نقلیه و بیمه نامه و 2عدد کارت سوخت به شــماره  پلاک87ق131ایران10 و گواهینامه به شماره 
ملی0012701041 به نام آزیتا چشمی فرزند رضا در تاریخ 1404/2/10 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 

ساقط است.

کارت ملی به شماره 1159804362به نام قدمعلی اســدی فرزند صفدر در تاریخ  1403/11/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو به شماره پلاک 60ایران824ج64 و شماره شاسی NAPX213BAP1222499 و شماره 
موتور M1515134491  به نام زهرا لاله فرزند نظامعلی با کد ملی 0078868432 در تاریخ  1403/1/1مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0022498737 و گواهینامه به نام میلاد میرزایی فرزند علی در تاریخ  1404/2/10مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2229158521و کارت شناسایی ارتش و کارت ایثار به نام حسن سلیمانی فرزند آقابزرگ  
در تاریخ  1404/2/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0048272515به نام حسین حاجی پور فرزند حاجی در تاریخ  1403/12/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 0043861008به نام زهرا یحیی زاده فرزند حسین  در تاریخ 1404/2/10 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

سند ملکی به ادرس تهرانو ایستگاه پل کوچه توانا پسند پلاک 55 طبقه 3 به نام عزیزاله حسینی فرزند اذن اله با 
کد ملی 1639288538 در تاریخ 1398/1/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 2162476622به نام نبی اله رضایی افرپلی فرزند رضاقلی  در تاریخ 1404/2/10 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره ملی0053185978 به نام رضوان یوسفی فرزند حسین در تاریخ 1403/12/1 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
661121661121 

کارت ماشــین بــه شــماره 415ط34ایران31،مدل:1385،شــماره شاســی : 19349544،شــماره موتور 
:12485030445 به نام کســری رحیمی فرزند بهروز در تاریخ 1403/12/1 مفقود گردیده اســت و از درجه 

اعتبار ساقط است.
 

70617061
کارت دانشجویی ارشد روانشناسی عمومی و کارت شناسایی آموزش و پرورش به شماره 82764456  و کارت نظام 
وظیفه و کارت ملی به شماره 3621042865 و کارت سوخت به شماره پلاک 85 ایران 345 ج 44 و گواهینامه 
پایه دوم به نام امیرعباس خواجویی فرزند خدابخش در تاریخ 1404/1/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 

ساقط است.

کارت ملی به شماره 4431916938به نام محسن شاهی صدرآباد فرزند غلام عباس در تاریخ 1404/1/16 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4421193437 و گواهینامه پایه سوم و به نام مهدی اسماعیلی زاده فرزند ناصر و تکریم کارت 
به نام ناصر اسماعیلی زاده در تاریخ 1404/2/19 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 3620294569به نام شاهمراد ریگی فرزند عیدمحمد در تاریخ  1403/10/1مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو به شماره پلاک 54 ایران 923 ب 64 و شماره شاسی NAAM31FE4GR034281 و شماره 
موتور 164B0057681 و نوع وسیله نقلیه سواری به نام بتول میمندیان فرزند حسن در تاریخ 1403/1/1 مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 4433664006به نام حمیده دهقان طزرجانی فرزند محمدرضا در تاریخ  1403/2/20مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه ســه وکارت ملی به شــماره 0890592454به نام فائزه خادمی نقابی فرزنــد محمد در تاریخ 
1403/10/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه و برگ سبز به شــماره پلاک 47 ق 659 ایران 54 و شماره شاسی S1412285772708 و 
شماره موتور 1438278  به نام عاطفه قاسمی  بشماره ملی 5350027948 فرزند غلامرضا در تاریخ 1403/12/1 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

70667066
کارت ملی به شماره 5560579191 و کارت بانکی سپه و رفاه به نام مریم بختیاری کلخوران فرزند توفیق در تاریخ 

1404/1/17 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1670464482به نام ربابه قاســم زاده دوکش فرزند سلمان در تاریخ 1403/10/1 مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
70897089

کارت وسیله نقلیه به شماره  و نام خودرو تیبا و رنگ خودرو سفید روغنی و مدل وسیله نقلیه 1394 و شماره پلاک 
18ص834ایران11 و شماره شاسی NAS811100F5823984 و شماره موتور 8204165 و نام صاحب سند 
حسین نیکدل و نوع وسیله نقلیه سواریبه نام حسین نیکدل فرزند محمد در تاریخ  1403/2/13مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره  و نام خودرو پژو 206 و رنگ خودرو ســفید و مدل وسیله نقلیه 1396 و شماره پلاک 
36ن587ایران20 و شماره شاسی NAAP13FE9HJ139722 و شماره موتور 172B0028693 و نام صاحب 
سند حسن علی مددی و نوع وسیله نقلیه سواری و سند کمپانی به شماره  و نام خودرو پژو 206 و رنگ خودرو سفید و 
مدل وسیله نقلیه 1396 و شماره پلاک 36ن587ایران 20 و شماره شاسی NAAP13FE9HJ139722 و شماره 
موتور 172B0028693 و نام صاحب سند حسن مددی و نوع وسیله نقلیه سواری و برگ سبز خودرو به شماره وسیله 
نقلیه NAAP13FE9HJ139722 و نام خودرو پژو 206 و رنگ خودرو سفید و مدل وسیله نقلیه 1396 و شماره 
پلاک 36ن587ایران 20 و شماره شاسی NAAP13FE9HJ139722 و شماره موتور 172B0028693 و نام 
صاحب سند حسن علی مددی و نوع وسیله نقلیه سواریبه نام حسن علی مددی فرزند اکبر در تاریخ 1403/10/1 

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

سند کمپانی به شــماره  و نام خودرو موتور رهرو و رنگ خودرو مشکی و مدل وســیله نقلیه 1395 و شماره پلاک 
 0124NBJ439122 و شــماره موتــورNBJ***125G9547029  133_77514 و شــماره شاســی
و نام صاحب ســند حســن علی مددی و نوع وسیله نقلیه ســواری و برگ ســبز خودرو به شماره وســیله نقلیه 
 NBJ***125G9547029و نام خودرو موتور رهرو و رنگ خودرو مشکی و مدل وسیله نقلیه 1395 و شماره 
پلاک 133_77514 و شماره شاسی NBJ***125G9547029 و شماره موتور 0124NBJ439122 و نام 
صاحب سند حسن علی مددی و نوع وسیله نقلیه سواری و کارت وسیله نقلیه به شماره  و نام خودرو موتور رهرو و رنگ 
 NBJ125G9547029 خودرو مشکی و مدل وسیله نقلیه 1395 و شماره پلاک 133_77514 و شماره شاسی
و شماره موتور 0124NBJ439122 و نام صاحب سند حسن علی مددی و نوع وسیله نقلیه سواریبه نام حسن علی 

مددی فرزند اکبر در تاریخ 1403/10/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت وسیله نقلیه به شماره  و نام خودرو برلیانس و رنگ خودرو سفید و مدل وسیله نقلیه 1395 و شماره پلاک 
 BM15L*F072153 و شماره موتور NAPH330ABG1012610 87ص723ایران 40 و شماره شاسی
و نام صاحب ســند حســن  علی مددی و نوع وســیله نقلیه ســواری و ســند کمپانی به شــماره  و نام خودرو 
برلیانس و رنگ خودرو سفید و مدل وســیله نقلیه 1395 و شــماره پلاک 87ص723ایران40 و شماره شاسی 
NAPH330ABG1012610 و شماره موتور BM15L*F072153 و نام صاحب سند حسن علی مددی 
و نوع وسیله نقلیه سواری و برگ سبز خودرو به شماره وســیله نقلیه  و نام خودرو برلیانس و رنگ خودرو سفید و 
مدل وسیله نقلیه 1395 و شماره پلاک 87ص723ایران40 و شماره شاسی NApH330ABG1012610 و 
شماره موتور BM15L*F072153 و نام صاحب سند حسن علی مددی و نوع وسیله نقلیه سواریبه نام حسن 

علی مددی فرزند اکبر در تاریخ 1403/10/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

70977097
کارت ملی به شماره 0839392941به نام جواد اخوان صفار فرزند غلامرضا  در تاریخ  1403/11/1مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.
 

70997099
کارت ملی به شماره 0081490003 و کارت نظام وظیفه به شماره - و گواهینامه - به شماره -به نام محسن جلالی 

فرزند یعقوب علی در تاریخ 1402/2/6 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 3980191893 و گواهینامه - به شماره 7148920929به نام مجید معصومی فرزند حمید 
در تاریخ 1404/2/18 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه - به شــماره -به نام کاوه جعفری فرزند عباس در تاریخ  1404/2/18مفقود گردیده است و از درجه 
اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 3750675791به نام فروزان امینی نژاد فرزند ابراهیم در تاریخ  1404/2/20مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 2120197474به نام طاهره شیخی فرزند ناصر در تاریخ  1404/1/30مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 3920958111به نام محمدرضا مالمیر فرزند عباس در تاریخ 1404/2/20 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
80008000

گواهینامه موتور سیکلت به شماره  و کارت ملی به شماره 0018249892 و گواهینامه پایه دوم به شماره به نام 
محمد پیر قلی فرزند قاسم در تاریخ  1404/1/20مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

 
80708070

کارت ملی به شــماره 1190209918به نام فرزاد امیری فرزند غلامرضا در تاریخ 1403/9/20 مفقود گردیده 
است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه و کارت نظام وظیفه و کارت ملی به شــماره 1190051257 و کارت وسیله نقلیه و کارت سوخت به 
شماره پلاک 29 ط 145 ایران 53 به نام دانیال رحمتی فرزند حجت  در تاریخ  1404/2/20مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره 1198944730به نام قاسم سالک فرزند عباس در تاریخ  1404/2/15مفقود گردیده است 
و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه دوم به شماره ملی 1198472014به نام محمدرضا براهیمی فرزند علی اکبر در تاریخ 1404/2/16 
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شــماره 1199881694به نام مریم امیری بهمن شــیری فرزند علی در تاریخ  1403/7/8مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

چاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنیچاپ آگهی های مفقودی ومشتریان غرامت المثنی
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
دو شنبه  1404/02/22

شماره 2164

   مدیرعامل سازمان پسماند:  ادعای علوم پزشکی اهواز خلاف واقع 
است

 به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شــهرداری اهواز، ثابت قدم مدیرعامل سازمان 
مدیریت پسماند شهرداری اهواز با اشاره به این که پسماندهای پزشکی طبق قانون 
مدیریت پسماند جزو پسماندهای ویژه شناخته می شوند، اظهار داشت: با نظر قانون 

گذار مسئولیت مدیریت اجرایی این گونه پسماندها بر عهده تولیدکننده است.
 وی اضافه کرد: پســماندهای عفونی حاصل فعالیت مراکز درمانی اســت و هر 
پسماندی که در محیط بیمارستان تولید می شود، اعم از اتاق های عمل جراحی، 
بخش های مراقبت ویژه، داروخانه، بخش های بستری و ... جزو پسماندهای پزشکی 

محسوب می شود.
 مراکز بیمارستانی باید نسبت به بی خطر سازی پسماندها اقدام نمایند

 مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند در مورد چگونگی مدیریت این گونه از زباله 
ها ابراز داشت: طبق درخواست واصله از بیمارستان ها به شهرداری مبنی بر جمع 
آوری و حمل، سازمان مدیریت پسماند از طریق پیمانکاران بخش خصوصی اقدام 
به تهیه خودروهای مخصوص حمل پسماندهای پزشکی می کند که برای این کار 
لازم است مراکز بیمارستانی در ابتدا نسبت به بی خطر سازی آن اقدام نمایند و پس 
از بی خطرسازی توسط بیمارستان، این پسماند به سایت صفیره حمل و به صورت 

بهداشتی دفن می شوند.
 سازمان پسماند بر حسب قوانین و تاکیدات دستگاه های نظارتی مجاز 

به بارگیری و حمل پسماندهای پزشکی بی خطر سازی نشده نمی باشد
 وی در خصوص کلیپ منتشره در فضای مجازی عنوان داشت: سازمان بر حسب 
قوانین و تاکیدات دســتگاه های نظارتی مجاز به بارگیری و حمل پسماندهای 
پزشکی بی خطر سازی نشده نمی باشــد که در فیلم انتشار یافته به طور واضح 
مشخص است که هیچگونه عملیات بی خطر سازی بر روی پسماندهای مد نظر 
صورت نپذیرفته که از این رو بیمارستان مورد اشاره و دانشگاه علوم پزشکی در 
خصوص خروج این پسماندها بدون بی خطر سازی از محیط بیمارستان می بایست 

توضیحات لازم را ارائه نمایند. 
 تمامی بیمارستان های سطح شهر اهواز به سازمان مدیریت پسماند 

بدهی دارند
 ثابت قدم در مورد پرداخت هزینه های مربوط به جمع آوری و حمل پسماندهای 
عفونی که توسط روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی جندی شاپور بدان اشاره 
شده بود توضیح داد: در حال حاضر تقریبا تمامی بیمارستان های سطح شهر اهواز 
به سازمان مدیریت پسماند بدهی داشته که در این میان تمامی بیمارستان های 
دولتی نه تنها مطالبات سال جاری بلکه بدهی های سال گذشته خود را نیز پرداخت 
ننموده اند و فقط تعدادی از این بیمارستانها در سال گذشته بدهی های سنواتی خود 
را مستهلک نموده اند، با این حال سازمان مدیریت پسماند با درنظر گرفتن اهمیت 
موضوع و همچنین حفظ سلامتی شهر و شهروندان گرامی شهر اهواز اقدام به جمع 
آوری، حمل و دفن بهداشتی زباله های پزشکی نموده است و اجازه نداده است در 

این امر علیرغم تمامی مشکلات موجود وقفه و نقصانی ایجاد گردد.

    برگزاری جلسه مشترک پلیس و مخابرات نایین برای پیشگیری 
از سرقت تجهیزات مخابراتی

جلسه ای با حضور رئیس پلیس پیشگیری و عملیات 
نیروی انتظامی نایین و محمدعلی اشکستانی رئیس اداره 
مخابرات در تاریخ -۲۰ اردیبهشــت ۱۴۰۴- به جهت 
پیشگیری از سرقت های مخابراتی در محل اداره مخابرات 
شهرستان برگزار شد.   به گزارش اداره روابط عمومی، این 
نشست با هدف بررسی راهکارهای پیشگیری از سرقت 
تجهیزات مخابراتی در حوزه اســتحفاظی نایین شکل 
گرفت و در آن به تبادل نظر درباره مسائل مرتبط با حفظ و حراست از تجهیزات 
مخابراتی و جلوگیری از سرقت این تجهیزات پرداخته شد. در پایان این نشست، 
مصوباتی جهت بهبود هماهنگی و افزایش امنیت تجهیزات مخابراتی تنظیم و مقرر 

شد تا در آینده نزدیک اجرایی شود.

   فعالیت ۵۰ کارگاه گلاب گیری با هزار نفر در روستای فرخد »قمصر 
خراسان«

معاون استاندار و فرماندار شهرستان مشهد مقدس 
گفت: حضور مشاور وزیر و رئیس نمایندگی وزارت امور 
خارجه در شمال شــرق،  دیپلمات ها، سرکنسول های 
کشورهای منطقه و معاون استاندار خراسان رضوی در 
جشنواره گل محمدی، جنبه بین المللی به این رویداد 
بخشید که جای قدردانی دارد. سیدحسن حسینی در آیین 
افتتاح جشنواره گل  محمدی روستای فرخد با قدردانی از 
برگزار کنندگان این رویداد اظهار کرد: ۱۷۰ هکتار از اراضی این روستا طی سالیان 
اخیر به پرورش گل محمدی اختصاص یافته و بالغ بر ۵۰ کارگاه گلاب گیری با هزار 
نفر عوامل در حال فعالیت است. معاون استاندار و فرماندار شهرستان مشهد مقدس 
با اشاره به اینکه روستای فرخد تبدیل به »قمصر خراسان« شده است، افزود: حضور 
مشاور وزیر و رئیس نمایندگی وزارت امور خارجه در شمال شرق،  دیپلمات ها، 
سرکنسول های کشورهای منطقه و معاون استاندار خراسان رضوی در جشنواره 
گل محمدی، جنبه بین المللی به این رویداد بخشید که جای قدردانی دارد. وی 
ضمن تبریک به مناسبت میلاد با سعادت امام رضا )ع( عنوان کرد: حضرت امام 
رضا )ع( برای ما ایرانیان از جایگاه خاص و ویژه ای برخوردار هستند. حضور ایشان 
در ایران و مرو باعث شد تا یک فضای رأفت و مهربانی در سراسر ایران گسترش پیدا 
کند. بر این اساس؛ با روحیه عالمانه خود فضای مهر و محبت را در این سرزمین 
گستراندند. حسینی با بیان اینکه نزدیک به ۴ میلیون نفر در شهر مشهد مقدس 
ساکن هستند، خاطرنشان کرد: بعد از اســتقرار دولت وفاق ملی که در رأس آن 
یک شخصیت دانشمند، مردمی و صادق به تعبیر مقام معظم رهبری حضور دارد، 
اتفاقات خوبی در خراسان رضوی رخ داد و طی اولین اقدام یک استاندار فرهیخته، با 
دانش و با سابقه بسیار روشن، فضای مهر و محبت و انرژی مثبت را در سراسر استان 
گسترش داد. معاون استاندار و فرماندار شهرستان مشهد مقدس با اشاره به اینکه 
۳۰۰ روستا در این شهرستان وجود دارد، تصریح کرد: بر اساس یک برنامه تعیین 
شده، این جشن را در سراسر شهرستان مشهد مقدس طی یک رویداد با محوریت 

معرفی محصولات برگزار خواهیم کرد.

  عملکرد بخشی از فعالیت های حوزه تعاون روستایی در دو سال 
اخیر

در دو سال گذشته، برای اولین بار، به صورت پیاپی، 
توسط اتحادیه تعاونی های تولید تعاون روستایی استان، 
کشــت قراردادی و خرید توافقی در قالب کشت ذرت 
علوفه ای به میزان ۴۰۰۰ هکتار انجام شد. این اقدام باعث 
تولید ۲۰۰ هزار تن ذرت علوفه ای در استان شد؛ اقدامی 
که تاکنون تعاون روستایی استان و کل کشور مشابه آن 
را انجام نداده اند.در ســه ماهه نخست شروع به فعالیت 
اینجانب در تعاون روستایی، برنامه های کوتاه مدت و میان مدت تدوین کردیم؛ 
شامل ۳۶ طرح برای حوزه شمالی استان در قالب تسهیلات به میزان ۹۶۰ میلیارد 
تومان و ۱۹ طرح اجرایی دیگر به میزان ۱۵۵ میلیارد تومان برای حوزه جنوبی 
استان. با اینکه دو سال پیگیر آن نزد استاندار سابق، معاونان وی، سازمان مدیریت 
و برنامه ریزی قبلی، جهاد کشاورزی استان و وزیر محترم جهاد کشاورزی بودم، 

متأسفانه حتی یک ریال به تعاون روستایی استان تخصیص نیافت.

   نصب ترانس 31۵ مگاولت آمپری در پست حیاتی شهید جهان آرا خرمشهر 

مدیرعامل شرکت برق منطقه ای خوزستان از نصب ترانس ۳۱۵ مگاولت آمپری در پست برق شهید جهان آرا خرمشهر از پروژه های حیاتی جهت گذر از پیک مصرف خبر داد. به گزارش روابط 
عمومی شرکت برق منطقه ای خوزستان، علی اسدی بیان کرد: در پست ۴۰۰ به ۱۳۲ کیلوولت شهید جهان آرا خرمشهر که از پست های محوری این منطقه  است، یک ترانس قدرت به ظرفیت ۳۱۵ 
مگاولت آمپر نصب و مورد بهره برداری قرار گرفت. وی با بیان اینکه ارزش سرمایه گذاری این پروژه ۳۵۰۰ میلیارد ریال است، تصریح کرد: پروژه مذکور از پروژه های حیاتی ابلاغی وزارت نیرو )۱۴ 
مگاپروژه( جهت گذر موفق از پیک مصرف تابستان ۱۴۰۴ است. مدیرعامل شرکت برق منطقه ای خوزستان توضیح داد: در پروژه افزایش ظرفیت پست شهید جهان آرا، یک ترانس ۳۱۵ مگاولت 
آمپری جایگزین ترانس ۲۰۰ مگاولت آمپری موجود در پست شده و در حال حاضر نیز یک ترانس دیگر به همین ظرفیت در حال نصب بجای ترانس ۲۰۰ مگاولت آمپری موجود است تا ظرفیت پست 
از ۴۰۰ به ۶۳۰ مگاولت آمپر برسد. به گفته اسدی، با این افزایش ظرفیت و نوسازی برخی از تجهیزات پست در بخش ۴۰۰ کیلوولت، قدرت مانور و پایداری شبکه برق منطقه از کیفیت بهتری برخوردار 

شده و انعطاف پذیری آن نیز بالاتر رفته است. شرکت برق منطقه ای خوزستان مسئولیت تامین و انتقال برق در ۲ استان خوزستان و کهگیلویه و بویراحمد را بر عهده دارد.

محمدعلی شــربتدار -گلستان|     مدیرشعب استان گلســتان از اختصاص 1۵۰۰ میلیارد ریال تسهیلات به اتحادیه ها و 
شرکتهای تعاونی تکثیر بذر استان گلستان خبر داد.

گردید. در این جلسه مدیر شعب استان گلستان به ارائه گزارشی از عملکرد موفق این بانک در 
بخش های مختلف اقتصادی و تولیدی از جمله تکثیر بذر و حمایت از تعاونگران و تشکل های 
وابسته به تعاون روستایی پرداخت. و از اختصاص ۱۵۰۰ میلیارد ریال تسهیلات به اتحادیه ها 

و شرکتهای تعاونی تکثیر بذر استان گلستان خبر داد.
مدیر شعب استان گلستان به گزارشی از نشست با طهماسبی استاندار گلستان درخصوص 
پرداخت تسهیلات بانک توسعه تعاون درسنوات قبل به شرکت های تکثیر بذر گندم اشاره کرد 
و گفت: با توجه به اقتصاد غالب منطقه استان که بخش کشاورزی است و دارای ظرفیت رشد 
مناسبی می باشد از نظر عدالت اجتماعی نیز کمک به این شرکت ها، در واقع کمک به بخش 
کشاورزی و کمک به مردم است. وی یکی از دغدغه های مهم بانک در سال جاری را تامین 
مالی منابع شرکت های بذر دراستان برشمرد وافزود: دراین خصوص با استاندار صحبت شده 

و قول مساعد و همکاری ازایشان اخذ شده و  تامین منابع مالی را از بانک پیگیری کرده اند.
مدیر شعب استان گلستان به اعتماد سازی صورت پذیرفته بین بانک و مشتری اشاره کرد 
و افزود: افتتاح حساب کشاورزان عمده و بزرگ و تولید کنندگان گندم در بانک توسعه تعاون، 
واریز وجه درحساب های مفتوحه طبق چک لیست شرکت و اقدام به موقع و زود هنگام تشکیل 
پرونده تسهیلاتی شرکتها و اتحادیه های تکثیر بذر دربانک، موجب تزریق به موقع منابع وکاهش 

هزینه های تسهیلات و رضایتمندی مشتری و اخذ نتیجه برای بانک را دربر داشته است .
حمیدرضا ملک به تجربه پرداخت وجه کلزا کاران از طریق شبکه بانک توسعه تعاون استان 
درسال گذشته اشاره کردو بر انتقال وجه خرید تضمینی و توافقی محصولات کشاورزی از جمله 
سیب زمینی، جو، سویا، پنبه و... را یادآور شد. مدیر شعب استان گلستان در راستای ایجاد هم 
افزایی ضمن انعقاد تفاهم نامه با اتحادیه ها و شرکت ها ی تکثیر بذر استان بر انتقال حسابهای 
حقوق و دستمزد کارکنان و حساب شخصی مدیران اتحادیه ها و شرکتها ی یاد شده تاکید کرد.

وی بیان کرد: با توجه به ســابقه بانک در ســال های گذشته مبنی بر استفاده از اعتبارات 
ملی در بخش صنعت، تلاش و پیگیری به منظور حمایت از بخش کشاورزی و شرکت های 
مذکور برای استفاده از اعتبارات ملی و بهره مندی شرکت های تعاونی از کاهش نرخ سود ۲ 
درصدی تســهیلات بانک توسعه تعاون مبنای کاراین بانک است . امامی از دفتر امور سرمایه 
گذاری استانداری ضمن تقدیر از شرکت های تکثیر بذر و بانک توسعه تعاون گفت: رضایتمندی 
حداکثری اتحادیه ها و شرکت های تولیدی بذر استان گلستان در این جلسه نشان از عملکرد 
و حمایت خوب بانک توسعه تعاون بوده و این موفقیت را مرهون زحمات و تلاش های مدیریت 

و همکاران ایشان در شعب استان دانست.
عرب ابویی معاون مدیرکل تعاون روستایی گلستان هم با تشکر از برگزاری این جلسه به  
توانمندی های تعاونی ها و مشکلات اتحادیه ها و شرکت های تعاونی تکثیر بذر و موضوعات 
مورد تعامل اشاره کرد و از بانک توسعه تعاون به عنوان یک بانک پویا و مجموعه ای توانمند 
در بخش تعاون نام برد و از حمایت های مالی آن ازبنگاه های اقتصادی، تولیدی و اشتغالزایی 

استان قدردانی کرد.

تخصیص 1500 میلیارد ریال تسهیلات برای 
حمایت از شرکت های تکثیر بذر استان گلستان

منطقه آزاد انزلی میزبان شورای دیپلماسی اقتصادی مناطق آزاد ایران
مرجان عباس زاده | رشت - به گزارش مدیریت روابط عمومی و امور بین الملل 
سازمان منطقه آزاد انزلی؛ رضا مســرور دبیر شــورای عالی مناطق آزاد و ویژه 
اقتصادی با بیان اینکه منطقه آزاد انزلی از حوزه ایفای نقش توسعه محلی عبور 
کرده و به دنبال خلق ثروت و اشــتغال زایی و درآمدهای صادرات برای کشــور 
است اظهار داشــت: منطقه آزاد انزلی به عنوان یکی از استراتژیک ترین مناطق 
آزاد ایران باید به دنبال ایفای نقشــی همچون جبل علی برای کشورهای حوزه 
قفقاز و آســیای میانه در قالب صادرات مجدد کالاهای دیگر کشورها به مقصد 
بازارهای حوزه اوراسیا و حاشیه دریا کاسپین، عمل کند.مصطفی طاعتی مقدم، 
رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل سازمان در این نشست با ارائه گزارشی از اقدامات 
توسعه ای در زمینه افزایش محدوده این منطقه و برنامه های اعمال شده از سوی 
ســازمان متبوع خود جهت بهره برداری از مودهای حمل ونقلی ایجاد شــده در 
نخستین منطقه آزاد شمال کشــور، تصریح کرد که تقویت دیپلماسی ترانزیتی 
جهت جذب توانمندی های ترانزیت کالا میان روسیه و هند و برعکس در دستور 
کار این سازمان قرار دارد که میزبانی از این شورا را باید در همی راستا ارزیابی کرد.

وی با ارائه تحلیلی از فرصت ها و چالش های پیش روی حمل ونقل کالا میان 
هند، چین و روسیه با محوریت منطقه آزاد انزلی، به سمت اوراسیا، غرب و جنوب 
آسیا، اضافه کرد: مذاکرات خوبی با معاونت علمی رئیس جمهور در حوزه همکاری 
در زمینه استارتاپ ها، شرکت های های تک و نخبگان صورت گرفته و توافقات اولیه 
برای سرمایه گذاری چند شرکت خارجی برای احداث زیرساخت های بندری و 
لجستیکی نیز انجام شده است.در ادامه نیز محمدجواد ظریف با تأکید بر اینکه 
منطقه آزاد انزلی دارای مزیت های نســبی فراوانی است، افزود: مزیت ترانزیتی 

برای کشورهای حوزه آسیای میانه و قفقاز در کنار موقعیت ویژه در کریدورهای 
بین المللی به خصوص راهگذر شمال جنوب از مهم ترین مزایای نخستین منطقه 
آزاد شمال کشور محسوب می شود.وزیر پیشین امور خارجه ایران، ظرفیت های 
متنوع در حوزه گردشــگری را دومین مزیت منطقه آزاد انزلی برشمرد و گفت: 
باید جذب گردشگران کشورهای اسلامی و عربی را در قالب گردشگری حلال در 
اولویت کاری قرار داد.علی اکبر صالحی، وزیر سابق امور خارجه نیز در این نشست 
خواستار تقویت برنامه ریزی های آینده پژوهی مبتنی بر بهترین تا بدترین حالت 
در حوزه دیپلماسی اقتصادی کشور از سوی سازمان های عامل مناطق آزاد شد و 
اضافه کرد: مدیریت مناطق آزاد یک علم و هنر است که باید برای ارتقای کمی و 
کیفی نیروی انسانی و مدیریتی به دنبال اجرای دوره های آموزشی و یا بازدید از 
مناطق آزاد موفق کشورهای دیگر بود تا از فرصت ها و چالش های پیش روی به 
بهترین شکل جهت منافع ملی بهره برد.وی خواستار معرفی و تبلیغ ظرفیت ها 

و مزیت های متنوع منطقه آزاد انزلی در میان کشــورهای همسایه به ویژه عربی 
جهت جذب گردشگران شد و تأکید کرد که باید با تبیین مسائل مناطق آزاد، این 
مناطق را به جایگاه اولویت های اصلی و نخست کشور و دولت ارتقا داد.در ادامه 
الیاس حضرتی رئیس شورای اطلاع رســانی دولت با بیان اینکه محدودیت های 
قانونی اعمال شده در مناطق آزاد، فلسفه وجودی این مناطق آزاد را از حیز انتفاع 
ساقط کرده، افزود: در اکثر کشورهای توسعه یافته، نقش مناطق آزاد در این مسیر 
قالب توجه است و این مهم زمانی اهمیت بیشتری پیدا می کند که توجه داشته 
باشیم، اغلب مناطق آزاد ایران در سواحل دو دریای شمالی – جنوبی ایران واقع 
شده و برای تحقق برنامه هایی چون شعار سال جاری از ظرفیت بالایی برخوردار 
می باشند.در پایان سید عباس موسوی، فیاض زاهد و رامین مهمانپرست از دیگر 
اعضای شورا پیشنهادات خود را در حوزه عملکردی شورای راهبردی دیپلماسی 
مناطق آزاد ایران بیان کردند.گفتنی اســت بازدید از مجتمع بندری کاسپین و 
امکانات و زیرساخت های انبارداری، حمل ونقلی، و ریلی موجود در این مجتمع 
بندری به همراه امکانات زیرساختی موجود گردشگری در فاز تجارت و گردشگری 
منطقه آزاد انزلی از دیگر برنامه های اعضای شورای راهبردی دیپلماسی مناطق 
آزاد ایران بود. شورای دیپلماسی اقتصادی با ابتکار رضا مسرور دبیر شورای عالی 
مناطق آزاد باهدف اســتفاده از ظرفیت های اعضا در خارج از کشــور در جهت 
ارتقای جایگاه مناطق آزاد در منطقه، جذب ســرمایه گذاری خارجی و افزایش 
صادرات با حضور محمدجواد ظریف، علی اکبر صالحی، ســید عباس موسوی، 
رامین مهمانپرست، داوود دانش جعفری، مهدی دوستی، شمس الدین حسینی 

تشکیل شده است.

   در سال 1۴۰3 انجام شد؛ بهینه سازی بیش از 1۷۰۰ واحد موتورخانه  در خراسان رضوی
مدیرعامل شرکت گاز خراسان رضوی گفت: در سال ۱۴۰۳، تعداد ۱,۷۵۴ واحد موتورخانه در بخش های مختلف مسکونی، تجاری، اداری و آموزشــی، گردشگری، ورزشی و عمومی استان به صورت رایگان برای متقاضیان 
بهینه سازی شد. حسن افتخاری با اعلام این خبر اظهار کرد: در سال گذشته، بخش اداری و آموزشی با ۱,۲۳۶ موتورخانه بهینه سازی شده با رقم ۱۶۱ میلیارد ریال بیشترین سهم را در این طرح به خود اختصاص داد. همچنین 
در بخش های گردشگری و تجاری نیز به ترتیب ۲۵۳ و ۹۰ موتورخانه اصلاح و بهینه سازی شد.مدیرعامل شرکت گاز استان خراسان رضوی ادامه داد: در همین مدت در بخش عمومی )مذهبی و خیریه( ۸۷ موتورخانه، حوزه  
ورزشی ۷۴ موتورخانه و در بخش مسکونی نیز ۱۴ موتورخانه با مجموع ۴۸ میلیارد ریال به صورت رایگان برای مشترکین بهینه سازی شده است. به گفته افتخاری، طرح اصلاح و بهینه سازی موتورخانه واحدهای مسکونی، 
اداری، تجاری و …. در سال ۱۴۰۳ در مجموع ۱۳۴ اشتراک را تحت پوشش قرار داد و  مصرف گاز را ۱۷ تا ۲۴ درصد در این مراکز کاهش داد. وی با بیان این که در این طرح اقداماتی شامل عایق کاری، سرویس و تنظیم مشعل، 
نصب ضد رسوب و … با هزینه شرکت گاز به صورت رایگان انجام می شــود، افزود: عایق کاری لوله ها و دیگ باعث جلوگیری از اتلاف حرارت از مدار گرمایش و پایانه های حرارتی شده و سرویس و تنظیم مشعل هم علاوه بر 
افزایش راندمان حرارتی باعث کاهش آلاینده ها و گازهای گلخانه ای می شود و افزایش راندمان احتراقی موتورخانه ها و کاهش مصرف گاز از اهداف نهایی اجرای این طرح است. افتخاری گفت: مدارس، دانشگاه ها و مؤسسات 
علمی، سازمان های دولتی و اماکن گردشگری استان می توانند برای استفاده از مزایای این طرح به سایت شرکت ملی گاز ایران به نشانی www.nigc.ir مراجعه و با انتخاب گزینه طرح بهینه سازی مصرف انرژی نسبت به ثبت درخواست خود اقدام 
کنند. اجرای این طرح همگام با سیاست های وزارت نفت مبتنی بر کاهش مصرف گاز است.مدیرعامل شرکت گاز استان خراسان رضوی یادآور شد: موتورخانه قلب مصرف کننده انرژی گاز است به همین دلیل بهینه سازی مصرف در آن می تواند در 

مدیریت مصرف به ویژه در روزهای خیلی سرد کمک بزرگی به پایداری جریان گاز داشته باشد.

گازرسانی به 6۷ روستای کجور تحقق عدالت اجتماعی استبازدید تخصصی مشاور معاون رئیس جمهور  از پیشرفته ترین مرکز کنترل و پایش شبکه 

دکتر سید حســن مهدوی فر، مشاور ویژه 
معاون رئیس جمهور و نماینده رئیس سازمان 
استخدامی کشــور در شورای راهبری تحول 
اداری استان مازندران، به همراه دکتر کریمی، 
معاون توسعه مدیریت و منابع انسانی سازمان 
مدیریت و برنامه ریزی مازندران و دکتر موسوی 
تاکامی، مدیرعامل شــرکت بــرق منطقه ای 
مازندران و گلســتان، از پیشرفته ترین مرکز 
کنترل و پایش شــبکه فوق توزیع کشور در  
شــرکت برق منطقه ای مازندران و گلستان 

بازدید بعمل آوردند.این بازدید که با هدف ارزیابی زیرســاخت های حیاتی و بررسی راهکارهای نوین مدیریت انرژی 
صورت گرفت، بر اهمیت استفاده از فناوری های پیشرفته و هوش مصنوعی در مدیریت شبکه برق تأکید داشت. دکتر 
مهدوی فر ضمن ابراز خرسندی از سطح پیشرفت های این مرکز و تقدیر از دکتر موسوی تاکامی، مدیرعامل شرکت 
برق منطقه ای مازندران و گلستان، بر ضرورت ایجاد داشبوردهای مدیریتی مبتنی بر داده برای بهبود تصمیم گیری 

و ارتقاء بهره وری عملیاتی تأکید کرد.
در این بازدید، چالش های موجود در حوزه انرژی و به ویژه مسئله »ناترازی انرژی« مورد بحث و بررسی قرار گرفت. 
مشاور ویژه معاون رئیس جمهور بر اهمیت مدیریت بهینه منابع انسانی و حفظ کرامت کارکنان به عنوان عوامل 
کلیــدی در ارائه خدمات مؤثر و پایدار تأکید نمود. وی افــزود: »با اتخاذ رویکردهای مدیریتی نوین و بهره گیری از 
ابزارهای تحلیلی پیشــرفته، می توان گام های مؤثری در جهت رفع ناترازی انرژی و بهبود کیفیت خدمات رسانی به 
مردم برداشت.«دکتر موسوی تاکامی، مدیرعامل شرکت برق منطقه ای مازندران و گلستان نیز در این دیدار، گزارشی 
از عملکرد مرکز و برنامه های توســعه ای شــرکت ارائه کرد. وی بر تعهد این شرکت به استفاده از فناوری های نوین و 

بهبود مستمر فرآیندهای عملیاتی تأکید کرد.

نماینده مردم نوشــهر و چالوس عنوان کرد: 
گازرســانی به ۶۷ روستای کجور تحقق عدالت 
اجتماعی اســت.کامران پولادی، نماینده مردم 
نوشــهر و چالوس در مجلس شورای اسلامی در 
مراسم کلنگ زنی پروژه گازرسانی به ۶۷ روستای 
بخش کجور نوشهر، با تقدیر از تلاش های مدیران 
استانی و محلی، این طرح را نمادی از تحقق عدالت 
اجتماعی پس از انقلاب اسلامی خواند. وی با تشکر 
ویژه از اصحاب رســانه و مدیران اجرایی به ویژه 
مدیرعامل شرکت گاز مازندران و معاونانش که از 

صبح زود در محل حاضر شده بودند، گفت: این عزیزان دغدغه ای جز پاسخ به مطالبات مردم ندارند.نماینده مردم نوشهر و 
چالوس در مجلس شورای اسلامی، اجرای این پروژه عظیم را گامی در جهت تحقق شعار سال) سرمایه گذاری برای تولید( 
دانست و افزود: اگر در هر روستا یا مجموعه ای از روستاها طرح های تولیدی و گردشگری اجرا شود، می توانیم به رشد پایدار 
برسیم. بخش کجور با ۶۷ روستا و استعدادهای فراوان، شایسته توجه ویژه است.پولادی با اشاره به ضرورت تسریع در اجرای 
پروژه قبل از آغاز فصل بارندگی ها، از مدیرکل راهداری خواســت تا همکاری لازم را برای انجام ۱۷ نقطه کراس آســفالت 
داشته باشد.وی همچنین از پیمانکاران خواست تا با بسیج تمام ظرفیت ها، کار را سریع تر پیش ببرند. نماینده مردم نوشهر 
و چالوس در مجلس شــورای اســلامی، توضیح داد: این پروژه به صورت خوشه بندی پیش می رود؛ هر چند روستا با یک 
پیمانکار و به صورت موازی اجرا می شود تا سرعت کار افزایش یابد.در پایان، نماینده مردم نوشهر و چالوس با بیان امیدواری 
نسبت به روشن شدن مشعل گاز در این منطقه محروم، از حضور گسترده بسیج و حمایت های مردمی قدردانی کرد. گفتنی 
است آیین کلنگ زنی پروژه گازرسانی به ۶۷ روستای بخش کجور نوشهر با اعتبار ۹۰۰ میلیارد تومان با حضور مدیرعامل 
شرکت گاز مازندران، نماینده مردم نوشهر و کلاردشت در مجلس شورای اسلامی، فرماندار و مسئولین شهرستان نوشهر در 

روستای لشکنار از توابع بخش کجور شهرستان نوشهر برگزار شد.

 به گزارش روابط عمومی مدیریت شعب استان گلستان،در راستای فراهم کردن بسترهای لازم برای توسعه بخش اقتصادی با هدف افزایش همکاری 
دو مجموعه و در نتیجه، تسهیل گری و رفع مشکلات کمبود نقدینگی در تشکل های تعاونی و جذب تسهیلات مناسب برای تولیدکنندگان بذر در 
شبکه تعاون روستایی، جلسه ای با حضور حمید رضا ملک مدیر شعب استان گلستان، امامی از دفتر امور سرمایه گذاری استانداری، عرب ابویی معاون 
اداره کل تعاون روستایی گلستان و مدیران اتحادیه ها و شرکت های تعاونی تولیدی بذراستان گلستان در محل مدیریت شعب استان درگرگان برگزار 
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احمد نوراللهی که یکی از موفق ترین بازیکنان لژیونر ایرانی در سال های اخیر فوتبال امارات بوده در آستانه جدایی از باشگاه الوحده امارات قرار گرفته است. چهار فصل حضور 
درخشــان در دو باشــگاه مطرح اماراتی کاری کرده تا همچنان تیم های این کشــور مشتری اول و دست به نقد برای احمد نوراللهی باشند و پس از شباب الاهلی و الوحده، این بار 
باشگاه النصر به دنبال جذب این بازیکن است. ستاره ایرانی الوحده که امسال بازوبند کاپیتانی هم به او سپرده شده، در تمام 26 مسابقه فصل گذشته لیگ برتر امارات به میدان 
رفت و علی رغم حضورش در پست هافبک، آمار جالب توجهی با 7گل و 6پاس گل به ثبت رساند و علاوه بر آن، در جام بانک اسلامی ابوظبی هم چهار گل زد و یک پاس گل 
داد که این روند خوب او امسال هم ادامه پیدا کرد، اما پایان قراردادش شاید منجربه جدایی او هم شود. همچنین منابع اماراتی عنوان کرده اند که نوراللهی، با الوحده برای تمدید 
قرارداد به توافق نرسیده و بزودی باید منتظر جدایی این بازیکن از این تیم باشیم. در کنار النصر امارات، گفته می شود که دو باشگاه اروپایی و سه باشگاه مطرح لیگ ایران از جمله 
پرسپولیس، باشگاه سابق این بازیکن، تراکتور و سپاهان علاقه به جذب احمد نوراللهی دارند اما اینکه توانایی مالی رقابت با باشگاه های اماراتی را داشته باشند مشخص نیست. 

پیشنهاد مالی سنگین النصر امارات، احتمال ادامه فعالیت نوراللهی در فوتبال این کشور و پیوستن به سومین تیم اماراتی را افزایش داده است.  
نوراللهی سابقه قهرمانی با تیم شباب الاهلی در لیگ امارات را در کارنامه خود دارد.

     شاید جالب باشد 
که بدانید رقم قرارداد 

کاظمیان وینگر باشگاه 
آلومینیوم در فصل 

جاری 6 میلیارد تومان 
بوده اما حالا جذب او 

برای پرسپولیس بالای 
60-50 میلیارد تومان 
هزینه خواهد داشت. 

ده
چکی

  پایان دوران احمد در الوحده      

  تراکتور، قایدی و قلی زاده را می خواهد
بــا توجه به محدودیت جذب بازیکن خارجی، تیم تراکتور قطعاً به دنبال 
جذب بهتریــن بازیکنان ایرانی خواهد بود تا با همــان فرمولی که قهرمان 
لیگ برتر ایران شــد، به  سوی قهرمانی آســیا نیز برود. علی قلی زاده وینگر 
تیم لخ پوزنان یکی از آنها است که البته قرمزهای پایتخت هم مذاکراتی را 
بــا این بازیکن انجام داده انــد. بازیکن بعدی مهدی قایدی بوده، که با توجه 
به درخواســت مالی بالای تیم شــباب الاهلی، این انتقال بسیار بعید به نظر 
می رسد. ظاهراً دراگان اسکوچیچ سعی دارد از مهدی ترابی در میانه زمین یا 
پست پشت مهاجم بهره بگیرد و این گونه امکان بازی کردن همزمان ترابی، 
قلی زاده و قایدی فراهم اســت و حتی امیرحسین حسین زاده هم مانند این 

فصل، می تواند در ترکیب اصلی و به عنوان مهاجم حضور داشته باشد.

  کاوه رضایی محروم نیست
شــاگردان پاتریس کارترون در حالی برای کســب سهمیه پلی آف لیگ 
نخبــگان بازی مهمی را مقابل اســتقلال پیش روی خــود می بینند، که با 
حواشی و برخی بحران های داخلی امیدوار هستند در بازی خانگی خود برابر 
آبی پوشــان دســت پر زمین را ترک کنند. در این راستا سپاهان برای بازی 
بزرگ مقابل استقلال بدون محروم آماده رویارویی با شاگردان مجتبی جباری 
اســت. در دیدار اخیر ســپاهان در لیگ برتر مقابل هوادار، کاوه رضایی تنها 
بازیکــن اخطاری زردهای اصفهانی بود که با این کارت زرد دچار محرومیت 
نشــد تا بدین ترتیب این تیم در بازی مهم خود روبه روی آبی پوشان تهرانی 
محرومی نداشــته باشــد و از این جهت با تمام قوا آمــاده رویارویی مقابل 

شاگردان مجتبی جباری شوند.

 بیرانوند در جشن قهرمانی تیمش حضور دارد
علیرضــا بیرانوند به دلیل چهار کارته شــدن دیــدار هفته پایانی تیمش 
مقابل استقلال خوزستان را از دست داد. پس از این اتفاق، صحبت هایی در 
خصوص حضور او در جشــن قهرمانــی تراکتور به میان آمد و برخی  مدعی 
شــدند این بازیکن به دلیل محروم بودن از بازی آخر تیمش، اجازه شرکت 
در جشن قهرمانی را هم ندارد .رضا شاه منصوری وکیل حقوقی حوزه فوتبال 
در این باره می گوید: »این موضوع اصلًا درســت نیســت. هدف قانونگذار از 
محرومیت بازیکن، هم محروم شــدن خود بازیکن از همراهی تیمش است و 
هم محروم شــدن باشگاه از خدمات آن بازیکن. قانونگذار می گوید شما حق 
حضور روی چمن، نیمکت و رختکن را ندارید و باید روی ســکو باشــید؛ اما 
این موضوع قابل تعمیم به جشــن قهرمانی نیســت. جشن قهرمانی یک امر 
استثنا است. هدف قانونگذار از محرومیت یک فرد این است که او در مسائل 
فنی مداخله ای نداشــته باشد. این موضوع ربطی به جشن قهرمانی ندارد و 
بازیکن می تواند در جشن حضور داشته باشد و هیچ منع قانونی هم ندارد.«

  پورعلی گنجی دیدار برابر هوادار را از دست داد
پزشک تیم فوتبال پرسپولیس اعلام کرد مدافع این تیم به دلیل مصدومیت 
نمی تواند تیمش را در آخرین بازی فصل همراهی کند. به نقل از سایت رسمی 
باشــگاه پرسپولیس، فرید زرینه درباره وضعیت مرتضی پورعلی گنجی اظهار 
کرد: مرتضی پورعلی گنجی با توجه به جواب ام آرآی، از ناحیه کشــاله دچار 
آسیب خفیف است و به این ترتیب شانسی برای حضور در آخرین بازی فصل 

مقابل تیم هوادار تهران را نخواهد داشت.
وی اضافه کرد: آلکســی گندوز هم برای بررســی های پاراکلینیکی اعزام 
شــد و منتظر جواب هستیم اما علائم بالینی احتمال آسیب دیدگی از ناحیه 
همسترینگ را نشان می دهد.رئیس کمیته پزشکی باشگاه پرسپولیس در پایان 
خاطر نشان کرد: سردار دورسون هم از ناحیه زانو و مچ  پا دچار ضرب خوردگی 
شــده بود. بلافاصله همه اقدامات لازم انجام شد شرایط او بررسی و وضعیت 

پزشکی اش مشخص می شود.

 کاپیتان استقلال به بازی با سپاهان هم نمی رسد
کاپیتان اســتقلال دیدار آبی پوشان برابر سپاهان اصفهان را نیز از دست 
داد. سیدحسین حسینی، به دلیل ابتلا به سرماخوردگی همچنان نمی تواند 

در تمرین ها و بازی های استقلال تهران حضور پیدا کند.
او کــه در دیدار مقابل چادرملوی اردکان هم غایب بود هنوز به شــرایط 
ایده آل نرســیده اســت و به احتمال فراوان در دیدار برابر سپاهان اصفهان 
در هفته ســی ام و پایانی لیگ برتر بیست وچهارم نیز حضور نخواهد داشت.

دروازه بان استقلال یک هفته است که در تمرین ها شرکت نمی کند و در تلاش 
است تا به دیدار نیمه نهایی جام حذفی مقابل نفت آبادان برسد.

محمود رضایی  ایده روز  |   یک سال قبل پرسپولیس سقف بودجه را رعایت کرد و برخی ستاره هایش را از دست داد اما سه باشگاه متمول 
دیگر سقف را شکافتند و هم بازیکنان بیشتری جذب کردند هم پول بیشتری برای جذب بازیکن و مربی دادند. 

هرجومرجدراوج؛همهبیشترمیخواهند!

کلاف پیچیده بازی آخر
 اســتقلال در شــرایطی قــرار اســت پنجشــنبه هفته جــاری مقابل 
 ســپاهان قرار بگیرد که نتیجه این بازی هیــچ اهمیتی در جایگاه جدولی 

آنها نخواهد داشت.
برتری اســتقلال در این بازی شــاید به لحاظ سنتی بتواند یک پیروزی 
دیگر را در کارنامه تقابل های استقلال مقابل سپاهان بگنجاند، اما شاید این 
موضوع هم چندان پر اهمیت نباشــد و اســتقلال به سبب آنکه باید بعد از 
بازی با سپاهان رخ در رخ تیم صنعت نفت آبادان در جام حذفی قرار بگیرد، 
بیشــتر به فکر حفظ بازیکنان است تا در دیدار با آبادانی ها با قدرت گام به 
میدان بگذارد.شکست دادن سپاهان در اصفهان، اما بیش از همه برای رقیب 

سنتی استقلال اهمیت دارد.
 پرســپولیس در هفته آخر مقابل هوادار قــرار می گیرد؛ حریفی که در 
هفته های اخیر وضعیت مطلوب تری را تجربه کرده و با وجود اینکه به لیگ 
یک ســقوط کرده، اما از لحاظ فنی تیم بهتری است و هیچ تضمینی وجود 
ندارد که پرسپولیس بتواند به راحتی از سد هوادار عبور کند.برتری استقلال 
در بازی همزمان پنجشنبه هفته جاری مقابل سپاهان، اما حضور پرسپولیس 
در پلی آف لیگ نخبگان را قطعی خواهد کرد. تنها حالتی که ممکن اســت 
پرسپولیس با وجود برتری استقلال مقابل سپاهان به پلی آف لیگ نخبگان 
نرود، این است که پرسپولیس در تهران به هوادار ببازد. دراین شرایط حتی 
اگر استقلال مقابل ســپاهان نیز به برتری برسد، هیچ شانسی برای حضور 
در بازی پلی آف لیگ نخبگان نخواهد داشت، اما سؤالی که ذهن همه اهالی 
فوتبال به خصوص پرسپولیسی ها را سخت به خود مشغول کرده، این است 

که آیا استقلال با همه قوا مقابل سپاهان بازی خواهد کرد؟!
 

  عقل چه می گوید؟!
برای یافتن پاسخ این ســؤال ابتدا باید به سراغ اولویت های استقلال در 

این بازی رفت.

بدون هیچ تعارفی وقتی نتیجه بازی با ســپاهان اهمیتی در جدول برای 
استقلال ندارد و بازی با صنعت نفت آبادان نیز نزدیک است و استقلال باید 
برای رقابت در جام حذفی خود را حفظ کند، طبیعی اســت که استقلال با 
انگیزه صد درصدی مقابل سپاهان قرار نگیرد؛ بنابراین نباید از استقلال انتظار 
داشت با همه انرژی و انگیزه در این بازی حاضر شود و به لحاظ فوتبالی عقل 
حکم می کند که استقلال برای بازی با صنعت نفت آبادان برنامه ریزی کند 

و نیروهایش را سوخت ندهد.
 

  هواداران چه می گویند؟
نگاهــی بــه صفحــات هــواداری، امــا نشــان می دهــد کــه هیــچ 
 یک از تماشــاگران اســتقلال راضی به برتری تیم شــان مقابل ســپاهان

 نیستند و اعتقاد دارند که استقلال باید در این بازی با تیم دوم خود مقابل 
سپاهان قرار بگیرد.

 بســیاری از هواداران استقلال چشم دیدن صعود پرسپولیس به پلی آف 
لیگ نخبگان آسیا را ندارند و معتقدند که حتی استقلال باید آنچنان مقابل 
سپاهان بی تفاوت بازی کند که حریف به سادگی بتواند در این بازی به برتری 

برســد. استدلال این است که چون اســتقلال باخت های زیادی را در لیگ 
تجربه کرده، اشکالی ندارد که دوباره شکست بخورد و این موضوع نمی تواند 

دستمایه ای برای انتقاد باشد.
اما در این میان جباری خصوصیات اخلاقی خاص خودش را دارد و همه 
آنهایی که او را به خوبی می شناسند به این موضوع واقفند که سرمربی استقلال 
شــخصیتی ندارد که به بازیکنانش اعلام کند در بازی با سپاهان بی تفاوت 
باشند. قطعاً جباری تیمش را برای یک نمایش عادی و معمول که همیشه 
به اجرا گذاشــته وارد میدان خواهد کرد، اما احتمالاً او نیز احتیاط هایی به 
ســبب حفظ ســاق برخی بازیکنان خواهد داشت، اما این طور نیست که او 
از بازیکنان بخواهد عمداً به سپاهان ببازند تا پرسپولیس از رسیدن به لیگ 
نخبگان محروم شــود. حتی همسر جباری نیز با انتشار یک استوری اعلام 

کرد استقلال جباری جوانمردانه بازی خواهد کرد.
 

 سؤال مهم: زور استقلال به سپاهان می رسد؟
اما باید از زاویه دیگری نیز به این ماجرا نگریســت. تصور کنید استقلال 
با همه قوا مقابل ســپاهان قرار گرفته است. سؤال این است که آیا استقلال 
درهم شکســته و آشفته این فصل آیا عیار کافی برای بردن تیمی همچون 
سپاهان را که در خانه با حضور تماشاگران از استقلال میزبانی می کند دارد 
یا خیر؟! استقلال تیم منسجمی در فصل جاری نبوده و به رغم آنکه با آمدن 
جباری کمی جان گرفته، اما وضعیت فنی رو به راه و با ثباتی ندارد؛ بنابراین 
پر واضح است که در شرایط عادی و با تمام انگیزه نیز به طور قطع نمی توان 

گفت که این استقلال قابلیت برتری مقابل سپاهان را داشته باشد.
امــا اگر نگاهی به نمونه های خارجی ایــن ماجرا بیندازیم به این نتیجه 
می رسیم که حتی هواداران رئال و بارسا نیز راضی نیستند که تیم رقیب شان 
با برد آنها ارتقا یابد.در واقع رئالی ها و بارسایی ها هیچ گاه راضی نمی شوند که 

تیم شان تحت هر شرایطی برای رقیب بازی کند.

رضا درویش چند بار گفت تن دادن به قانون سال گذشته اشتباه بود و انکار حالا می خواهد جبران کند. حالا نه 
خبری از سقف بودجه باشگاه است نه باشگاه برای خودش سقف دارد. فصل قبل سقف قرارداد باشگاه پرسپولیس 
25 میلیارد تومان بود. این نکته ای بود که خود درویش در مصاحبه اخیر تلویزیونی اش مطرح کرد. درویش گفت 
این رقم را به مهدی ترابی پیشنهاد دادند و قرار شد یک اسپانسر مبلغ جداگانه ای هم به او پرداخت کند اما ترابی 

گفت چون از قبل به تراکتور قول داده بوده نمی تواند بماند. 
در واقع پرداختی های پرسپولیس فصل قبل یک حساب و کتابی داشت و همین موجب شد تا جلوی هرج و 
مرج در رختکن گرفته شود. هر چند آمار دقیقی در این زمینه وجود ندارد اما می توان حدس زد احتمالاً نفراتی 
مثل عالیشاه، امیری، علیپور و کنعانی سقف قرارداد باشگاه را گرفته اند و مبلغ قرارداد بقیه نفرات بزرگسال در دو 

سطح تقسیم شده است. 

غیر از این مبلغ قرارداد بازیکنان خارجی هم دلاری بود و با اینکه مثلاً رقم تمدید قرارداد 
اورونوف بســیار بالاســت و از میلیون دلار تجاوز می کند یا با لوکاس ژوائو قراردادی 800 
هزار دلاری بســته شده و طبیعتاً رقم ریالی قرارداد این نفرات بسیار گزاف خواهد بود اما 
اعتراض ها فقط در جمع های خودمانی فوتبالی و در رختکن تیم بود و منجر به اعتراض و 
خواسته های جدید سایر نفرات نشد. امسال اما داستان کاملًا متفاوت شده و به نظر می رسد 
با ورود بانک شهر به عنوان مالک باشگاه برای بستن تیمی قدرتمندتر خبری از سقف قرارداد 
نیست. همین حالا اخباری که درباره رقم رضایتنامه برخی بازیکنان جدید به گوش می رسد 
حکایت از آن دارد که سر کیسه واقعاً شل شده و محدودیتی وجود ندارد. باشگاه پرسپولیس 
برای رضایتنامه بازیکنانی مثل مجتبی فخریان و محمدامین کاظمیان به ترتیب 10 و 25 
میلیارد تومان پرداخت کرده یا خواهد کرد اما با در نظر گرفتن مبالغی که قرار است برای 
قرارداد این بازیکنان پرداخت شود همین نفرات ناشناخته که شاید از نظر غالب هواداران 
خریدهای هیجان انگیزی هم نباشند تبدیل به خریدهای فوق العاده گرانقمیتی خواهند شد. 

شاید جالب باشد که بدانید رقم قرارداد کاظمیان وینگر باشگاه آلومینیوم در فصل جاری 
6 میلیارد تومان بوده اما حالا جذب او برای پرسپولیس بالای 60-50 میلیارد تومان هزینه 
خواهد داشت. یا سقف قرارداد بازیکنان شمس آذر قزوین در همین فصل 7 میلیارد تومان 
بوده که قطعاً فخریان 21 ساله این رقم را نگرفته اما جذب او نیز حداقل برای پرسپولیس 
30 میلیارد تومان هزینه در بر دارد.  برای جذب بازیکنان نام آشناتر، لژیونرها و گزینه های 
خارجی البته باشگاه کیسه را شل تر هم خواهد کرد چرا که بازار بشدت رقابتی است و دیگر 
باشگاه های متمول و مدعی که هر کدام به جایی یا شخصی متمول وصل هستند قبل تر 
به اندازه پرســپولیس سر کیســه را شل کرده بودند و بازار بازیکن در فوتبال ایران بشدت 
لجام گسیخته و ارقام عجیب شده است.  اوضاع آنقدر عجیب و بهم ریخته شده که گفته 
می شود رقم پایه قرارداد در پرسپولیس به 60 میلیارد تومان هم رسیده و کف صحبت درباره 
تمدیدها و جذب نفرات جدید از 90-80 میلیارد تومان است. هر چند گفته شد رقم بالای 
رضایتنامه علی قلی زاده که احتمالاً به 2 میلیون دلار رسیده جذب او را کلاً کنسل کرده اما 

فکر می کنید برای گزینه های خارجی کارتال چقدر هزینه خواهد شد؟ 
رقابت با سه باشگاه متمول دیگر کم کم به اوج خواهد رسید و قرار است هر روز با شنیدن 
ارقام ســنگین و عجیب متعجب شویم اما قطعاً این مدل پرداختی ها تبعات سختی برای 
پرسپولیس و دیگر باشگاه های ولخرج خواهد داشت و رختکن تیم را بهم می ریزد. همین 
حالا حسین کنعانی برای تمدید قراردادش پیشنهاد یک رقم نجومی داده و همین مسأله در 
مورد عالیشاه – با اینکه مشخص نیست بماند یا برود – مطرح است. طبیعتاً دیگر بازیکنان 
پرسپولیس هم با شنیدن یا مطلع شدن از ارقام قرارداد نفرات جدید یا تمدیدی ها دنبال 
بالا بردن رقم قراردادشان هستند و اگر قانون این اجازه را به آنها بدهد باشگاه چاره ای برای 

یکسان سازی یا بالا بردن قابل توجه ارقام قراردادهای آنها ندارد. 
 با این حساب بازیکنانی که مثلًا فصل قبل با 15 میلیارد تومان قرارداد بسته یا تمدید 
کرده اند حالا دو برابر این عدد را می خواهد و آنهایی که سقف را گرفته بودند برای پیشنهادهای 
خود محدودیتی نخواهند داشت که این وضعیت می تواند زمینه اختلافات و کشمکش های 

تازه ای در پرسپولیس باشد و اتحاد رختکن را تحت تأثیر قرار دهد. 

آگهی مزایده اموال غیر منقول 
آگهی مزایده سه دانگ اموال منقول و غیر منقول کارخانه تولید گرانول بازیافتی به پلاک ۲5۲7 فرعی از 56 

اصلی به نام هادی احسانی - کلاسه پرونده ۱۴00005۲6 
به موجب پرونده اجرائی کلاسه 1۴0000526 سه دانگ مشــاع از شش دانگ اموال منقول و غیر منقول کارخانه تولید 
گرانول بازیافتی به پلاک 2527 فرعی از 56 اصلی دوهزار و پانصد و بیست و هفت فرعی از پنجاه و شش اصلی به مساحت 
3606 متر مربع سه هزار و ششصد و شش متر مربع که به نام هادی احسانی شماره ملی ۴251136721 نام پدر جانباز 
واقع در شهر دهشت اراضی سمغان جاده زندان ثبت و صادر شده است. پلاک ثبتی مذکور بابت مهریه خانم ماریانا برقک 
موضوع سند ازدواج شماره 10725 مورخه 1398/01/1۴ دفتر خانه ازدواج 8 و طلاق 11 شهر دهدشت استان کهگیلویه و 
بویراحمد بازداشت شده السبت، طبق نظر کارشناس رسمی ارزش سه دانگ عرصه معادل شانزده میلیارد و دویست و بیست 
و هفت میلیون ریال )16.227.000.000( و ارزش سه دانگ اعیان پنج میلیارد ریال )500.000.000(، جمعا به مبلغ 
21،337٬0000000 ریال بیست و یک میلیارد و دویست و بیست و هفت میلیون ریال ارزیابی شده است. همچنین سهم 

هادی احسانی از تعداد اموال کارخانه بازیافت گرانول 17.0۴6.100.000 ریال برآورد گردیده است. 
حدود ملک :

شمالا در سه قسمت اول مرزیست بطول )5۴/8۴( پنجاه و چهار متر و هشتاد و چهار سانتیمتر به پنجاه و شش اصلی دوم 
مرزیست بطول )۴2/2۴( چهل و دو متر و بیست و چهار سانتیمتر به پنجاه و شش اصلی سوم مرزیست بطول )36/17( سی 
وشش متر و هفده سانتیمتر به پنجاه و شش اصلی شرقا در سه قسمت اول دیواریست بطول )7/69( هفت متر و شصت و 
نه سانتیمتر به پنجاه و شش اصلی دوم دیواریست بطول )19/72( نوزده متر و هفتاد و دو سانتیمتر به پنجاه وشش اصلی 
سوم دیواریست بطول )9/65( نه متر و شصت و پنج سانتیمتر به پنجاه و شش اصلی جنوبا در یازده قسمت که قسمت دوم 
آن شرقی قسمت نهم آن غربی است . اول دیواریست بطول )2۴ / 30( سی متر و بیست و چهار سانتیمتر به پنجاه و شش 
اصلی دوم دیواریست بطول )0/22( بیست و دو سانتیمتر به پنجاه و شش اصلی سوم دیواریست بطول )16/۴8( شانزده متر 
و چهل و هشت سانتیمتر به پنجاه و شش اصلی چهارم دیواریست بطول )11/10( یازده متر و ده سانتیمتر به پنجاه و شش 
اصلی پنجم دیواریست بطول )2/09( دو متر و نه سانتیمتر به پنجاه و شش اصلی ششم دیواریست بطول )25/23( بیست 
و پنج متر و بیست و سه سانتیمتر به پنجاه و شش اصلی هفتم درب و دیواریست بطول )8/19( هشت متر و نوزده سانتیمتر 
به پنجاه و شش اصلی هشتم دیواریست بطول )9/6۴( نه متر و شصت و چهار سانتیمتر به به جاده نهم دیواریست بطول 
)0/۴3( چهل و سه سانتیمتر به به جاده دهم دیواریست بطول )7/78( هفت متر و هفتاد و هشت سانتیمتر به به جاده یازدهم 
دیواریست بطول )10 / 3۴( سی و چهار متر و ده سانتیمتر به به جاده غربا دیواریست بطول  )25/ 13( سیزده متر و بیست و 

پنج سانتیمتر به پنجاه و شش اصلی
 مشخصات: 

سه دانگ مشاع از شش دانگ یک واحد کارگاه تیرچه بلوک)مورد استفاده شرکت پویا پلی اتیلن پاسارگاد، کارخانه تولید 
گرانول  بازیافتی( به مساحت 3606 متر مربع سه هزار و ششصد و شش متر مربع و اعیان شامل دفتر کارگاه، اتاق نگهبانی 

دیوار کشی درب بزرگ فلزی ورودی سوله با تیر زنبوری سکو و اتاق باسکول اتاقک انباری با پوشش ورق پلیت دو چشمه 
سرویس بهداشتی و حمام محوطه سازی با ملات ماسه و سیمان دو عدد سایبان فلزی معمولی دیوارکشی با بلوک سیمانی و 
کرسی چینی با ملات ماسه و سیمان و سنگ لاشه امتیاز برق سه فاز صنعتی 50 کیلو وات )اشتراک )20760( و آب مصرفی 

اشتراک )5۴013979( امتیاز صنعتی قطر )1/2( اینچ و گاز به شماره )1601915676( می باشد. 
مشخصات اعیانی: 

اسکلت ساختمان دفتر کارگاه کلاف بندی و نسبت به دیگر ساختمانهای داخل محدوده محصور کارگاه با کیفیت بهتری 
ساخته شده است. سوله با زیربنای 265 متر مربع و پوشش تیر زنبوری و دیوارهای بلوک سیمانی و دیگر ساختمانها مصالح 
بنایی، سقف تیرچه و بلوک نمای داخی سفید کاری قدیمی کف اتاقها ملات کف حمام و سرویس بهداشتی سرامیک درجه 
دو و دیواره ها کاشی درجه دو نمای بیرون پلاستر سیمانی سیستم گرمایشی بخاری و سرمایشی کولر دارای انشعابات برق 
و گاز به نام آقای هادی احسانی و امتیاز آب میباشد. ملک با مدیریت شریک مرحوم هادی احسانی ایرج بدیعی زاده در حال 

بهره برداری است. مورد مزایده دارای بیمه می باشد. 
اموال کارخانه 

خط تولید شماره ۱ 
1-سیستم آسیاب با یک عدد نوار نقاله تفکیک ده متری با عرض یک متر و یک دستگاه الکترو گیربکس نوار نقاله پله ای 8 
متری با عرض 80 سانتی متر و یک دستگاه الکترو گیربکس و یک دستگاه آسیاب با دهانه هشتاد سانتی متر و یک دستگاه 

الکتروموتور 3 فاز به مبلغ 1.950.000.000 ریال که سهم مرحوم احسانی 957.000.000 ریال می باشد. 
2-وان شستشو فلات )تانک( گالوانیزه اتوماتیک 5 متری با عرض 1/۴ متر یک عدد هات واش گالوانیزه 2/5متری با قطر 1/5 
و مشعول گازسوز و دو دستگاه سانتریفیوژ استیل 2/5 متری با قطر 60 سانتی متر وان شستشو فلات تانک گالوانیزه اتوماتیک 
5 متری با عرض یک متر، یک عدد هات واش گالوانیزه 2/2 متری با قطر 1/3 متر و نوار چک 5 متری با عرض 70 سانتیمتر 

به مبلغ 9.750.000.000 ریال که سهم مرحوم احسانی ۴.875.000.000 ریال می باشد. 
3-چهار عدد ماردون انتقال ۴ متری با عرض 30 سانتی متر با چهار دستگاه الکتروگیربکس یک عدد سیلوی ذخیره به 
ظرفیت 2 تن و یک عدد شوتینگ به مبلغ 2.785.700.000 ریال که سهم مرحوم احسانی 1.392.850.000ریال می باشد 

خط تولید شماره ۲  
1-سیستم آسیاب با یک عدد نوار نقاله پله ای 6 متری با عرض 80 سانتیمتر با یک دستگاه الکتروگیربکس، ماردون انتقال 
۴ متری با عرض 30 سانتی متر و یک دستگاه الکترو گیربکس و آسیاب با دهانه 80 سانتی متر با یک دستگاه الکترو موتور به 

مبلغ 2.370.000.000 ریال که سهم مرحوم احسانی 1.185.000.000 ریال می باشد. 
2-دو عدد وان شستشو )فلات تانک( گالوانیزه 3 متری با عرض 1/6 متر یک عدد دیگهات واش گالوانیزه 2/5 متری و قطر 1/۴ 
متر و دوعدد مشعل گازسوز سه عدد ماردون انتقال ۴ متری و عرض 25 سانتی متر با سه دستگاه الکتروگیربکس و یک عدد 
سانترفیوژ 2/5 متر با قطر 70 سانتی متر به مبلغ 8.658.700.000 ریال که سهم مرحوم احسانی به مبلغ ۴.329.350.000 

ریال می باشد. 

تاسیسات: 
1-امتیاز برق صنعتی سه فاز همراه با کابل اندازی صنعتی از ترانس توزیع برق تا محل تابلوی اصلی کارخانه، چهار عدد تابلوی 
برق جهت خط تولید همراه سیستم برق صنعتی و کابل اندازی در سالن تولید امتیاز صنعتی آب و گاز همراه با لوله کشی 

در سالن های تولید به مبلغ 5.600.000.000 ریال که سهم مرحوم احسانی به مبلغ 2.800.000.000 ریال می باشد
2-دستگاههای آزمایشگاه کنترل کیفیت شامل Ph mater،  اون صنعتی و ترازوی دیجیتال ، سه دوربین مدار بسته 
با دستگاه  DVR و سیستم نمایش ، باسکول 20 تنی ، دو عدد کپسول آتش نشانی ، یک عدد چرخ سرکیسه دوز ، دو عدد 
یخچال مستعمل یک دستگاه کولر گازی مستعمل به ظرفیت 2۴000 به مبلغ 1.350.000.000 ریال که سهم مرحوم 

احسانی به مبلغ 675.000.000 ریال می باشد. 
3-کمپرسور باد به ظرفیت 350 لیتر به مبلغ 190.000.000 ریال که سهم مرحوم احسانی 95.000.000 ریال می باشد.

۴-یک دستگاه کامپیوتر همرا مانیتور پرینتر و سایر تجهیزات 90.000.000 ریال که سهم مرحوم احسانی ۴5.000.000 
ریال می باشد. 

5- یک دستگاه بطری کش به طول 6 متر به عرض نیم متر همراه با یک دستگاه الکترو گیر بکس به مبلغ 367.800.000 
ریال که سهم مرحوم احسانی 183.900.000 ریال می باشد. 

6-یک دستگاه شن گیر به مبلغ 980.000.000 ریال سهم مرحوم احسانی ۴90.000.000ریال 
مزایده  در تاریخ 1۴0۴/03/05) راس ساعت 9 الی 12 در واحد اجرای اسناد رسمی شهرستان کهگیلویه به آدرس دهدشت 
-خیابان شهید مذکور پارسی - خیابان ادارات -روبروی بازرگانی کد پستی 7571853379 (از مبلغ 38.273.100.000 
ریال )سی و هشت میلیارد و دویست و هفتاد و سه میلیون و یکصد هزار ریال( شروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی نقداً 
فروخته میشود. شرکت در مزایده منوط به پرداخت ده درصد از مبلغ پایه کارشناسی به حساب سپرده ثبت و حضور خریدار 
با نماینده قانونی او در جلسه مزایده است. برنده مزایده مکلف است ما به التفاوت مبلغ فروش را ظرف مدت پنج روز از تاریخ 
مزایده به حساب صندوق ثبت تودیع نماید و در صورتی که ظرف مهلت مقرره مانده فروش را به حساب سپرده ثبت واریز 
نکند مبلغ مذکور قابل استرداد نبوده و به حساب خزانه واریز خواهد شد. در این صورت عملیات فروش از درجه اعتبار ساقط 
و مزایده تجدید میگردد. لازم به ذکر است پرداخت بدهی های مربوط به آب، برق گاز اعم از حق انشعاب و یا حق اشتراک 
و مصرف در صورتی که مورد مزایده دارای آنها باشد و نیز بدهی های مالیاتی و عوارض شهرداری و غیره تا تاریخ مزایده اعم 
از اینکه رقم قطعی آن معلوم شده یا نشده باشد به عهده برنده مزایده است و نیز در صورت وجود مازاد وجوه پرداختی بابت 
هزینه های فوق از محل مازاد به برنده مزایده مسترد خواهد شد و نیم عشر و حق مزایده نقداً و طول می گردد. ضمناً چنانچه 
روز مزایده تعطیل رسمی گردد. مزایده روز اداری بعد از تعطیلی در همان ساعت و مکان مقرر برگزار خواهد شد. این آگهی 
پس از تائید نهایی فرآیند مزایده و ارسال آگهی در سایت آگهی های سازمان ثبت قرار خواهد گرفت و به منزله انتشار آگهی 

در روزنامه کثیر الانتشار محلی است.    تاریخ انتشار : 1۴0۴/02/22 

محسن جانی پور : مدیر واحد اجرای اسناد رسمی دهدشت 
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حال و هوای حرم مطهر رضوی در شب میلاد امام رضا علیه السلام

پیامبر اکرم )ص( :

چون آخر الزّمان فرا 
رسد، مردم را چاره ای 
جز داشتن درهم ها و 
دینارها نیست تا هر 

فرد دین و دنیای خود 
را با آن برپای دارد.

المعجم الکبیر : ج20 ص279 ح660

عملیات تعریض خیابان کفشــگر به منظور تسریع در 
اجــرای طرح های تعریض و با هدف کاهش بار ترافکی در 

قائمشهر انجام شد. 
شهردار قائمسهر برای رفع مشکلات ترافیکی این شهر 
در ادامــه تلاش های خود برای کاهش معضلات ترافیکی، 
عملیات تعریض و بازگشایی ملکی به مساحت 320 متر مربع 
در خیابان کفشگر کلا را به اجرا درآورد. این طرح با پیگیری 

های مستمر شهردار و همکاری شورای شهر و کمیته انطباق 
به سرانجام رسید و امروز به مرحله عملیاتی رسید. خیابان 
کفشگرکلا به عنوان یکی از مسیرهای پرتردد شهری،  در 
اولویت بازگشایی قرار داشته و شهرداری قائمشهر برنامه 
های گسترده ای برای ساماندهی ترافیک این محدوده در 
دستور کار دارد. چندین طرح تعریض دیگر نیز در این مسیر 
پیش بنی شــده که به محض تایید در کمیسیون ماده 5 و 

نهادهای ذی ربط، وارد فاز اجرایی خواهند شد. 
یکی از مشکلات اصلی ترافیکی قائمشهر، کمبود فضای 
عبور و مرور وســایل نقلیه بوده که بــا اجرای طرحهای 
تعریض، به تدریج در حال رفع اســت. شهردار قائمشهر 
اعلام کرده است که با ادامه این پروژه ها، شهروندان شاهد 
بهبود چشمگیر در وضعیت ترافیک و و عبور و مرور شهری 

خواهند بود. 

با پیگیری های مستمر شهردار و همکاری شورای شهر و کمیته انطباق به سرانجام رسید: با پیگیری های مستمر شهردار و همکاری شورای شهر و کمیته انطباق به سرانجام رسید: 

عملیات تعریض و بازگشایی ملکی در خیابان کفشگر کلا  قائمشهر عملیات تعریض و بازگشایی ملکی در خیابان کفشگر کلا  قائمشهر 

غزاله جعفری-تحلیلگران جی پی مورگان تخمین زدند 
کــه اگر فقط ۰.۵ درصد از دارایی های آمریکا که در اختیار 
ســرمایه گذاران خارجی است، به این فلز گرانبها اختصاص 
داده شود، قیمت هر اونس طلا از حدود ۳۳۰۰ دلار فعلی، 
می تواند ۸۰ درصد افزایش یافته و تا سال ۲۰۲۹، به ۶۰۰۰ 

دلار در هر اونس صعود کند.
 قیمت طلا در سال های اخیر روند صعودی داشته و پس 
از آغاز جنگ تجاری دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا، شتاب 
بیشتری گرفته است. دلیل این افزایش این است که عرضه 
طلا خیلی افزایش نمی یابد و از این رو، افزایش تقاضا حتی 
به میزان ناچیز، می تواند نوسان بزرگی در قیمت ایجاد کند.

قیمت طلا از ابتدای سال میلادی جاری تاکنون، بیش از 
۲۰ درصد افزایش یافته و نسبت به سه سال پیش، دو برابر 
شده است.پس از جنگ روسیه و اوکراین در سال ۲۰۲۲ که 
به تحریم های مالی علیه مسکو و مسدود شدن دارایی های 
دلاری و یورویی روســیه منجر  شد، بانک های مرکزی در 
سراسر جهان از نگرانی اینکه دارایی هایشان در معرض خطر 

قرار گیرد، اقدام به خرید طلا کردند.
تورم بالا و کســری بودجه سرسام آور، به افزایش قیمت 
طلا دامن زد و انتخاب دونالد ترامپ به عنوان رئیس جمهور 
آمریکا، این روند را تسریع کرد. از زمان بازگشت ترامپ به کاخ 
سفید، او جنگ تجاری را آغاز کرده که دارایی های آمریکا را 
به شدت کاهش داده و همچنین با جروم پاول، رئیس فدرال 

رزرو، درگیر شده است.
طبق گزارش جی پی مورگان، علاوه بر این، پیشنهادهای 
دولت آمریکا مبنی بر تقســیم بار مسئولیت توسط سایر 
کشــورهایی که از وضعیت دلار به عنوان ارز ذخیره ســود 

می برند، سرمایه گذاران خارجی را نیز نگران کرده است.
تحلیلگران هشــدار دادند: دوره اخیر در بازارهای مالی 
نشان داده است که علاقه و اعتماد به دارایی های آمریکا از 
قبل مورد تردید قرار گرفته و آمریکا در برابر خروج سرمایه 

آسیب پذیر است.

تحلیلگران از افزایش ۸۰ 
درصدی قیمت طلای جهانی

به نظر می رســد که دولت آمریکا به طور قابل توجهی 
اســتراتژی تعرفه ای خود را کاهش می دهد و این روند، 
افزایش اخیر ارزش دلار آمریکا را موجب شده، اما بانک 
»آر بی سی« )RBC(، دلایل خوبی را برای کاهش بیشتر 

ارزش دلار در سال آینده ارائه کرده است.
بعد از آشــفتگی »روز آزادی«، بازارها به وضوح آرام 
شده اند، زیرا دولت آمریکا ابتدا با مکث ۹۰ روزه، سپس 
با کاهش تعرفه ها و در نهایت با مذاکرات تجاری با چین، 

وارد مسیر کاهش تنش شده است.
بازارها انتظار دارند »آســیبی« بــه اقتصاد آمریکا و 
جهان وارد شود که این امر در افت »داده های نرم« مانند 
شاخص های مدیران خرید یا سایر شاخص های احساسات 
اقتصادی مشــاهده شده اســت. با این حال، »داده های 
سخت« تاکنون نتوانســته اند این ضعف را نشان دهند 
و برخی از داده های منتشــر شده در اروپا، مانند تولید 
ناخالص داخلی در سه ماهه اول، نشان دهنده پس زمینه 
قوی تر از حد انتظار برای »روز آزادی« است. با این حال، 
باید دید که آیا دوره آرامش فعلی پایدار خواهد بود یا خیر.

بانک »آر بی ســی«، میزان خسارت وارد شده را زیر 
ســوال برد، سوالی که بعید است به سرعت به آن پاسخ 
داده شــود زیرا زمان می برد تا تاثیر تعرفه ها به اقتصاد 

واقعی نفوذ کند.
فعالیت های اقتصادی در اقتصادهای اروپایی، ممکن 
است در سه ماهه دوم و نیمه دوم سال با کندی تحویل 
کالاهای صادراتی به آمریــکا کاهش یابد، اما داده های 
داخلی، مانند مصرف، سرمایه گذاری و وام دهی، در واقع 
کاملا قوی باشــند. علاوه بر این، احتمالا انبساط مالی 
آلمان، تقریبا همزمان با انتشار داده هایی حاکی از تاثیر 
احتمالی تعرفه ها، آغاز خواهد شد.  این بانک همچنین 
این سوال را نیز مطرح کرد که بانک های مرکزی تا چه 
میــزان می توانند نرخ بهــره را کاهش دهند که ارتباط 
نزدیکی با سوال در مورد میزان کاهش شدید تورم دارد.

نزول احتمالی دلار جهانی در 
راه است

دانشمندان موفق به توسعه یک سامانه »هوش 
مصنوعی« جهت شناســایی نورون های فعال مغز 
شدند.یک معما در علوم اعصاب با استفاده از »هوش 

مصنوعی« برای اولین بار حل شده است.
دانشمندان با توسعه سامانه ای جهت شناسایی 
مشخصات الکتریکی انواع مختلف نورون های مغز، 
موفق به حل این معما شدند. مغز از نورون ها تشکیل 
شــده است و تصور می شود که هر نورون نقش های 
مختلفی در پردازش اطلاعات ایفا می کند. دانشمندان 
مدت هاست که می توانند از الکترودهای تولیده شده 
توسط مغز در حین فعالیت مغزی برای ثبت فعالیت 
نورون ها استفاده کنند.به نقل از اوپن اکسس گاورنمنت،  
بــا وجود اینکه ثبت ســیگنال های الکتریکی برای 
نظارت بر فعالیت نورون های مغز بســیار ارزشمند 
اســت، تاکنون این روش نســبت به تشخیص نوع 
نورون مغزی ثبت شده، ناتوان بوده است. این فرآیند، 
شناسایی چگونگی مشارکت نورون های مختلف در 
عملکرد مغز را غیرممکن می کند.محققان با استفاده 
از پالس های کوتاه نور آبی برای ایجاد تحریک در انواع 
خاص سلول، تحریک های الکتریکی متمایزی در انواع 
مختلف نورون ها را در مغز موش شناسایی کردند.این 
تیم پایگاهی از مشخصه های الکتریکی مختلف برای 
هــر نوع نورون مغزی ایجاد کــرد که به آنها امکان 
آموزش یک الگوریتم »هوش مصنوعی« را می دهد 
که می تواند به طور خودکار پنج نوع مختلف نورون را با 
دقت ۹۵ درصد و بدون نیاز بیشتر به ابزارهای ژنتیکی 
تشخیص دهد. این الگوریتم همچنین بر روی داده های 

ضبط شده مغزی از میمون ها تأیید شده است.

هوش مصنوعی نورون های 
فعال مغز را شناسایی کرد

از پژوهشگران هلندی  زهرا جعفری-گروهی 
یک ربات نرم ساخته اند که راه می رود، می پرد و شنا 
می کند اما برای انجام دادن همه این کارها به مغز، 
قطعات الکترونیکی یا هوش مصنوعی نیاز ندارد؛ بلکه 
فقط لوله های نرم، هوا و کمی فیزیک هوشمندانه را 

به کار می گیرد.
 پژوهشگران موسســه »آمولف«)AMOLF( در 
آمستردام یکی از سریع ترین و ساده ترین ربات های 
نرم ابداع شده تا به امروز را معرفی کرده اند. این ربات 
هیچ رایانه، نرم افزار و حســگری ندارد اما صرفا به 
دلیل بدن و نحوه تعامل خود با جهان، با هماهنگی 

و استقلال شگفت انگیزی حرکت می کند.
به نقل از تک اکسپلور، مبنای این حرکت، اصلی 
است که احتمالا دیده اید؛ هرچند شاید نادیده گرفته 
شده باشد. به لوله های بادی لق و لرزانی که جلوی 
پمپ بنزین ها تــکان می خورند، فکر کنید. همان 
فیزیکی که باعث تکان خوردن آنها می شود، می تواند 

کلید حرکت نسل بعدی ربات های خودکار باشد.
هر یک از پاهای نرم و لوله ای این ربات که تنها با 
جریان مداوم هوا حرکت می کنند، نوسان می یابند و 
هر پا به تنهایی و به صورت تصادفی تکان می خورد 
اما وقتی تعداد زیادی از آنها به هم متصل می شوند، 
اتفاق غیرمنتظره ای رخ می دهــد. حرکات آنها به 
سرعت هماهنگ می شوند و گام های منسجم را پدید 
می آورند.»آلبرتو کومورتتو«پژوهشگر ارشد این پروژه 
گفت: ناگهان نظم از دل هرج ومرج پدیدار می شود. 
هیچ کد یا دستورالعملی وجود ندارد. پاها به سادگی 
و خودبه خود با یکدیگر هماهنگ می شوند و ربات به 
پرواز در می آید؛ همان طور که کرم های شب تاب به 
طور هم زمان چشمک می زنند یا سلول های قلب به 
طور هماهنگ ضربان می زنند. حرکات پیچیده  جمعی 

از تعاملات ساده حاصل می شوند.

 این ربات با پاهایش
 فکر می کند

بر اساس آخرین 
آمار اعلام شده 
از سوی سایت 

اسپیدتست 
همچنان امارات 

متحده عربی، 
قطر و کویت از 

جمله کشورهایی 
هستند که در 

زمینه اینترنت 
همراه در صدر 

لیست قرار 
دارند. در این 

اینفوگرافیک 
کشورهایی که 

بیشترین سرعت 
اینترنت همراه 

)موبایل دیتا( را 
به خود اختصاص 
داده اند، مشاهده 

می کنید.

   شهریه 300 میلیونی نداریم
هنوز ســال تحصیلی 14۰4-14۰۳ تمام نشده، مدارس غیردولتی شهریه  
ثبت نام برای سال تحصیلی آینده را اعلام کرده اند، آن هم با اعداد و ارقامی که 
بیشــتر والدین را شوکه کرده است. حتی به گفته بعضی از والدین، در برخی 
مدارس غیردولتی ســقف شهریه با احتساب ســرویس رفت و آمد، لباس فرم، 
میان وعده و کلاس های فوق برنامه به ۲۵۰ تا۳۰۰ میلیون تومان هم می رسد. با 
این اوصاف احمد محمودزاده، رئیس سازمان مدارس و مراکز غیردولتی و توسعه 
مشارکت های مردمی آموزش و پرورش این مبالغ را قبول ندارد. او در واکنش به 
افزایش شهریه مدارس غیردولتی به »ایران« می گوید:»ما مدرسه ای نداریم که 
شهریه خالص آن ۳۰۰ میلیون تومان باشد بلکه آیتم هایی به آن اضافه می کنند 
و سپس نرخ نهایی را می گویند. در مدارس غیردولتی دو نوع شهریه داریم؛ یکی 
شهریه برنامه درسی و دیگری شهریه ای که مربوط به فوق برنامه هاست. طبق 

قانون هم شهریه فوق برنامه ها تا 4۰ درصد است.«
محمودزاده در ادامه به تسهیل پرداخت شهریه از طرف مدارس اشاره می کند و 
می گوید:»این اعداد و ارقام شهریه بیشتر به شکل قسطی هستند. البته این موضوع 
به این معنا نیست که با مدارسی که شهریه زیاد دریافت می کنند برخورد نخواهیم 
کرد، چون به طور کلی یک بخشنامه برای شهریه داریم که همه دریافتی ها بر 
اساس این الگو انجام می شود. بر اساس ماده 1۵ قانون تأسیس مدارس غیردولتی، 
آیتم هایی مثل فوق برنامه ها، دوره تحصیلی، کیفیت آموزشی و پرورشی، میزان 
فضا، امکانات و تجهیزات آموزشی نسبت به آمایش سرزمین با توجه به نرخ تورم، 

در میزان شــهریه تأثیر گذار هستند. 
تقریباً همه  ساله ستاد وزارت آموزش 
و پرورش و شــورای سیاست گذاری 
راهبردی مرکزی موظف اســت در 
دستگاه هایی  همکاری  با  جلسه ای 
که اجازه افزایش شهریه را می دهند 

این آیتم ها را بررسی کنند.«
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